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Офіційне працевлаштування, 
стабільна зарплата, 

бонуси, чудовий колектив

РОБОТА У зв’язку з розширенням 
мережі «ЄвроСмак»

ПОТРІБНІ ПРОДАВЦІ
Активні, комунікабельні, з бажанням працювати

Тел. 095 506 79 25, 066 506 33 24

Вартість:
1 міс. – 57,00 грн

3 міс. – 171,00 грн
6 міс. – 342,00 грн
1 рік  – 684,00 грн

1 листопада стартує 
передплатна кампанія 

на 2024 рік
Наш індекс – 90119

Для оформлення 
звертайтеся 
у відділення 
«Укрпошти» 

або до листоноші
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У серії звітів Global Hunger 
Index (GHI), що відстежують 
стан голоду по всьому світі, 
фіксується уповільнення 
прогресу в боротьбі за глобальну 
продовольчу безпеку.

Глобальний індекс голоду (GHI) 
2023 – 18-й щорічний звіт, який публі-
кують компанії Concern Worldwide і 
Welthungerhilfe. З 2006 року укладачі 
вимірюють і відстежують довгостроко-
ві тенденції голоду на глобальному, ре-
гіональному та національному рівнях.

GHI вимірює голод, поєднуючи такі 
чотири показники:

недоїдання: частка населення, чиє 
споживання калорій є недостатнім;

затримка росту дітей: частка дітей ві-
ком до п’яти років, які мають низький 
для свого віку зріст, що відображає хро-
нічне недоїдання;

виснаження дітей: частка дітей віком 
до п’яти років, які мають низьку вагу 
для свого зросту, що відображає гостру 
недостатність харчування;

дитяча смертність: частка дітей, які 
вмирають до досягнення п’ятирічного 
віку, що частково відображає фатальне 
поєднання недостатнього харчування та 
нездорового довкілля.

На основі наведених параметрів Ін-
декс враховує не лише калорійність їжі, 
а й різноманітність раціону та доступ-
ність продуктів харчування. Таким чи-
ном, GHI здатний оцінити багатовимір-
ний характер голоду.

І тенденції, зафіксовані в цьогорічно-
му звіті, невтішні: світ віддаляється від 
глобальної продовольчої безпеки.

Причиною погіршення темпів подо-
лання голоду, на думку укладачів звіту, 
стала серія послідовних криз, що пере-
крили одна одну та вплинули на най-
більш вразливі верстви населення. Се-
ред цих подій – пандемія COVID-19, 
кліматичні катастрофи по всьому сві-
ту та війни.

У 43 країнах зафіксовано рівень голо-
ду, що викликає занепокоєння. За дани-
ми ФАО, кількість людей, які мають де-
фіцит харчування, наближається до 750 
млн осіб.

Яка динаміка Індексу голоду? 
Глобальний показник GHI у 2023 році 

становить 18,3, що лише трохи нижче 
за показник GHI у 2015-му – 19,1. Того 
року світова спільнота офіційно запо-
чаткувала Цілі сталого розвитку, одні-
єю з ключових серед них є саме бороть-
ба з голодом. Тобто зараз світ опинився 
далі від цієї мети, ніж п’ять років тому.

Якщо 2017 року кількість людей, що 
недоїдають, становила приблизно 572 
млн, то зараз цифра зросла до 750 млн.

Скільки країн світу охоплено 
голодом? 

За оцінками GHI, у 43 країнах голод 
залишається на рівні, що викликає за-
непокоєння, при цьому особливо три-
вожна ситуація спостерігається в Афри-
ці (на південь від Сахари) і в Південній 
Азії. У цих двох регіонах – найвищий 
рівень голоду: GHI 27,0 свідчить про 
серйозну небезпеку.

Варто зазначити, що обидва регіони 
утримують антилідерські позиції вже 
протягом двох десятиліть. І, незважа-
ючи на значний прогрес у 2000–2015 
роках, позитивна динаміка з 2015 року 
майже зупинилася, відбиваючи загаль-
носвітову тенденцію.

Ще у 34 країнах голод вважається 
серйозним. Список країн із помірними, 
серйозними чи тривожними показни-
ками GHI зріс – з 18 країн у 2015 році.

За нинішньої траєкторії 58 країн не 

зможуть досягти навіть низького рів-
ня голоду – а тим більше нульового – 
до 2030 року.

У дев’яти країнах спостерігається три-
вожний рівень голоду: Бурунді, Цен-
тральноафриканська Республіка, Мада-
гаскар, Ємен, Демократична Республіка 
Конго, Лесото, Нігер, Сомалі та Півден-
ний Судан.

Проте є і приклади прогресу
Сім країн, чиї показники GHI 2000 

року вказували на вкрай тривожний рі-
вень голоду – Ангола, Чад, Ефіопія, Ні-
гер, Сьєрра-Леоне, Сомалі та Замбія, з 
того часу досягли прогресу.

Ще сім країн домоглися зниження по-
казників GHI на п’ять і більше пунктів 
порівняно з 2015 і 2023 роками: Бан-
гладеш, Чад, Джибуті, Лаоська Народ-
но-Демократична Республіка, Мозам-
бік, Непал і Тимор-Лешті.

Які показники в України?
Голод – традиційний супутник біль-

шості війн. Не дивно, що невдовзі після 
початку повномасштабного російсько-
го вторгнення, коли були окуповані, зо-
крема, значні площі сільськогосподар-
ських земель, багато українців почали 
запитувати – чи вистачить нашій краї-
ні продуктів харчування? Адже втраче-
ні були не лише сільгоспугіддя, а й еле-
ватори із зерном, і тваринницькі ферми, 
і добрива, і техніка.

Тут, звісно, панічні настрої всіляко 
підігрівали російські фахівці інфор-
маційних воєн, вкидаючи наратив про 
неминучий голод, якщо Україна не ка-
пітулює. Задля справедливості треба 
сказати, що «на руку» російській про-
паганді зіграли й деякі міжнародні орга-
нізації, які включили Україну до списку 
країн, яким загрожує голод. Їхня логіка 
була проста: раз у країні йде війна, зна-
чить, у ній є ризик голоду. Так, напри-
клад, зробила Всесвітня продовольча 
програма ООН. Тієї ж логікою керува-
лася транснаціональна агропромислова 
компанія Corteva, яка поставила Укра-
їну лише на 71 місце серед 113 країн у 
своєму Індексі продовольчої безпеки.

Однак стратегічно Україна – насам-
перед аграрна країна, у розпорядженні 
якої – 27% світового чорнозему. Україна 
входить до трійки світових лідерів із ви-
робництва продовольства. Один з най-
більших експортерів аграрної сировини 
та продуктів харчування у світі (переду-
сім зерна та олії). До війни щороку, ок-
рім себе, Україна годувала ще 400 млн 
людей. Виробництво аграрної продук-
ції нашій країні, за різними оцінками, у 
п’ять-вісім разів перевищує внутрішнє 
споживання.

І хоча зараз скоротилися і посівні пло-
щі, і трудові ресурси фермерів та агро-
холдингів, але скоротилася і кількість 
споживачів продовольства: до 10 млн 
людей покинули країну або опинили-
ся на тимчасово окупованих територі-
ях. Одночасно різко впав і вивіз агро-
продукції із країни. 

У той же час, російська агресія навіть 
у найгіршому випадку не призведе до 
голоду в Україні,  впевнений перший 
заступник міністра аграрної політики 
та продовольства Тарас Висоцький. Не-
зважаючи на запаси продовольства, що 
залишилися в Україні станом на дово-
єнний час (багаторічний запас соняш-
никової олії, кукурудзи та цукру), щоб 
уникнути ризиків із нестачею ключо-
вих овочів, на заході та в центрі Укра-
їни збільшено площі під продукти бор-
щового набору – капусту, моркву, буряк 
та картоплю. Загалом український агро-

промисловий комплекс ви-
робляє продукції вп’яте-
ро більше, ніж її внутрішнє 
споживання.

Те, що це справді так, 
можна зрозуміти, проаналі-
зувавши ситуацію із хлібом, 
тобто із зерном. Кабмін ще 
8 років тому затвердив нор-
ми споживання хлібопро-
дуктів для однієї працездат-
ної людини на рік.

Ці норми використову-
ються практично – щоб 
підрахувати, скільки зер-
на Україні потрібно для 
внутрішнього споживання. 
Такі підрахунки здійсню-
ються щорічно та на їх під-
ставі Міністерство аграрної 
політики та продовольства 
України підписує з учас-
никами зернового ринку 
спеціальний Меморандум, 
який визначає граничні об-
сяги експорту зерна.

Урожай зернових та зер-
нобобових у 2021 році ста-
новив 84 млн тонн. За під-
сумками 2022 року, за 
попередньою оцінкою, уро-
жай зернових та зернобобо-
вих культур становив 50-52 
млн тонн. Разом із олійни-
ми культурами – 65-67 млн 
тонн (значне падіння було 
пов’язане саме з війною.)

Залишки врожаю зерно-
вих 2021 року в Україні на 
1 лютого 2022-го становили приблиз-
но 26,3 млн тонн. Завдяки гарній пого-
ді врожайність ранніх зернових у 2023 
не тільки перевищила минулий, а й ре-
кордний 2021 рік. Так, станом на кінець 
серпня вони намолотили 29 мільйонів 
тонн зернових і 4 мільйони тонн олій-
них. При цьому для задоволення вну-
трішніх потреб країни потрібно близько 
18 млн тонн зернових. Це в сукупнос-
ті потреби хлібопечення, виробництва 
круп, інших продуктів, спирту та кро-
хмалю, а також корми худоби та насін-
нєвий фонд. А для задоволення потреб 
населення потрібно 5 млн тонн якісної 
пшениці.

Тим не менш, і запасів зерна, і іншого 
продовольства в Україні – з надлишком 
достатньо для забезпечення її продо-
вольчої безпеки. А переробних потуж-
ностей (включаючи борошномельні та 
хлібопекарські) – просто цілком достат-
ньо, щоб забезпечити населення. 

Щодо тваринництва, то воно до війни 
в Україні було розвинене набагато слаб-
ше, ніж рослинництво. За попередніми 
оцінками експертів, Україна за час ро-
сійського вторгнення втратила близько 
15% потужностей із виробництва м’яс-
ної та молочної продукції. Оціночна 
вартість загиблих чи вкрадених росія-
нами сільськогосподарських тварин – 
близько $150 млн.

«За непрямими оцінками, загинуло 
близько 100 тисяч голів великої рогатої 
худоби, близько чверті мільйона свиней 
та майже 6 млн голів птахів», – каже 
аналітик центру досліджень продоволь-
ства та землекористування Київської 
школи економіки Роман Нейтер.

Але, наприклад, дефіцит свинини бо-
ятися не варто. Адже на територіях, де 
відбувалися або продовжуються і нині 
активні бойові дії, зосереджено лише 
14% всього виробництва свинини. Яйця 
та курятина з прилавків теж не зник-
нуть, незважаючи на загибель кількох 
мільйонів птахів.

«Ми виготовляємо курятини на 35-
40% більше, ніж споживаємо. Тому що 
ми маємо дуже великий експортний по-
тенціал. Навіть те, що ми втратили на 
сьогодні, це не так багато по відношен-
ню до внутрішнього ринку», – пояснює 
економіст Олег Пензін.

До слова, в Україні переважно за ра-
хунок птиці споживання на душу на-
селення забезпечується на рівні 52 кг 
м’яса на одну особу на рік. Окрім того, 
між видами продукції є певне заміщен-
ня: дорожчі види продукції заміщують 
доступніші. Половина із 2 млн тонн за-
гального фонду споживання м’яса – це 
птиця, свинина складає 37% фонду спо-
живання, яловичина – 13%.

Простіше кажучи, українцям не загро-
жує нестача тваринного білка. Значна 
частина надлишків зерна вирушає на 
кормові потреби, і чим більше проблем 
із експортом зерна з України – тим ниж-
чі всередині країни ціни на корми для 
тварин. Так, щоб повноцінно розгорну-
ти промислове свинарство або вирощу-
вання великої рогатої худоби, потріб-
но 5-7 років. Але птахівництво, а також 
дрібна худоба (кози, вівці, кролики) та-
кого часу не вимагають, їх виробництво 
можна наростити дуже швидко – кор-
мова база дозволяє.

Незважаючи на безпрецедентні ви-
клики та пережиті за два останні роки 
трагедії, Індекс голоду в Україні 2023 
року становить лише 8,2. Показник по-
гіршився, але мінімально з 2015 року, 
коли він становив 7,1, і все ще значно 
кращий за результат 2000 року, коли 
GHI для України досяг 13.

Це відносить країну до «зеленої зони» 
– держав із показником GHI 0–9,9, для 
яких загроза голоду мінімальна (усього 
таких благополучних країн у світі 50).

«БМ» за матеріалами Mind.ua, «Фокус», 
«Інститут інформаційної безпеки»

ІНДЕКС ГОЛОДУ 2023 РОКУ:  
ЯКЕ МІСЦЕ ПОСІЛА УКРАЇНА?
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ОДНИМ РЯДКОМПОТРЕБИ ВОЛОНТЕРІВ

Українці створили дрон-розміновувач. ST1 облад-
наний котушкою індуктивності, сенсорами, які да-
ють змогу облітати перешкоди на низькій висоті та 
потужним мікрокомп’ютером, який обробляє дані 
та передає їх саперам у режимі реального часу. У 
середньому працює в 4 рази швидше за людину, що 
дозволить прискорити процес розмінування укра-
їнських територій та зробить його безпечнішим. За-
раз тестують дрон та готуються до масштабування 
виробництва.

******
Не дивлячись на буревій, у 45 містах України, в т. 

ч і в Полтаві, 28 жовтня, відбувалися акції «Гроші 
на ЗСУ». Люди виходили під мерії міст на протес-
ти владі проти недоцільних витрат коштів на доро-
ги, реставрації і подібне.

******
У ніч проти 29 жовтня ворог завдав ракетного уда-

ру по Миргородському району. Про це повідомив 
очільник Полтавської ОВА Філіп Пронін у своєму 
ТГ-каналі. « Обійшлось без постраждалих, пошко-
джень цивільної інфраструктури немає. Всі служби 
працювали злагоджено»,-йдеться у повідомленні.

******
Аграрії Полтавщини перетнули позначку в 3 млн 

тонн намолоченого зерна, - ОВА. Третину площ під 
кукурудзою вже обмолотили, зібрали 1,4 млн тонн. 
Наближаються до екватора збирання цукрового бу-
ряку. Вже накопали близько 600 тис. тонн. Урожай-
ність краща, ніж торік, на 38 ц/га. Завершили збір 
сої та соняшнику, урожайність вища, ніж загалом 
по Україні. Сої намолотили 610 тис. тонн, соняшни-
ку – 1,13 млн тонн.

******
Учасники зразкового ансамблю танцю «Ластівка» 

Березоволуцького СБК дистанційно взяли участь 
у двох конкурсах: «Ліга талантів» - хореографічна 
композиція «Над Україною», м. Київ, вересень - ла-
уреат І ступеню, «Україна починається з тебе» - хо-
реографічна композиція «Будемо жити» м. Одеса, 
жовтень - лауреат І ступеню. Повідомила Марія Ти-
таренко у Фейсбук.

******
На Полтавщині кількість 17 закладів освіти, які 

постраждали через росію. Це 8 дитсадків, 5 шкіл, 
3 заклади профтехосвіти та 1 заклад фахової перед 
вищої освіти.

******
До 2027 року на Полтавщині планують інвентари-

зувати 20 тис. га земель під полезахисними лісосму-
гами. Цьогоріч за заявками 20 громад замовили ін-
вентаризацію 4 тис. га лісосмуг. Її виконає компанія 
«Ленд. Ком» за 2,8 млн грн. Стан лісосмуг переві-
ряють: Краснолуцька, Петрівсько-Роменська, Ве-
ликобудищанська, Сергіївська. Гроші: з бюджету 
область (30%), громади (70%) на умовах співфінан-
сування. Не всі громади долучилися, посилаючись 
на брак ресурсів у бюджетах. Повідомив директор 
обласного Департаменту агропромислового розвит-
ку Сергій Фролов.

******
30 жовтня, оприлюднили текст радіодиктанту на-

ціональної єдності-2023 під назвою «Дороги Украї-
ни», який українці писали у День писемності та мови 
27 жовтня. Результати радіодиктанту оголосять у 
грудні, коли опрацюють усі листи. 77-річна львів’ян-
ка Христина Гоянюк, яка вже 23-ий рік поспіль бере 
участь в письмовому марафоні національної єдності, 
стала єдиною українкою, яка не пропустила жодно-
го радіодиктанту з моменту його заснування.

******
У ніч з 30 на 31 жовтня, з 23:39 до 00:07 ворог 

здійснив ракетну атаку по території Миргородсько-
го району. За попередньою інформацією начальни-
ка Полтавської ОВА Філіпа Проніна, в результаті 
атаки постраждалих немає. Також відсутні пошко-
дження цивільної інфраструктури.

******
Від 7 до 31 жовтня, у війні між Ізраїлем і ХАМАС 

загинув 31 журналіст повідомив Комітет захисту 
журналістів (CPJ). Четверо з них були вбиті в Ізра-
їлі під час наступу ХАМАСу 7 жовтня. Ще 26 уби-
то в Газі.

******
Згідно з висновками вчених, добавки і схожі за-

соби не роблять позитивного ефекту на тривалість 
життя. Крім того, при надмірному вживанні кальцію 
зростав ризик розвитку раку, а безконтрольне вклю-
чення в раціон бета-каротину і вітамінів A, Е підви-
щувало ймовірність передчасної смерті.

Лідія Панасенко:

Мій чоловік, Олександр Панасенко, захи-
щає нашу країну на Донецькому напрямку. 
Їхньому мінометному відділенню дуже по-
трібен автомобіль для виконання бойових 
завдань, його ціна в районі 250 тис. гривень.

Номер картки банки 5375411207973087.

Олександр Зозуля:
На запит воїнів, відкриваю збір на Біно-

куляр нічного бачення, для водія бойового 
автомобіля з 1 роти, 1 батальйону, 79 бри-
гади, які знаходяться у Мар’їнці Донецької 
області.

Прилад коштує 138 570 грн.  
4731 2196 5414 4017 (отримувач 
Олександр Зозуля).

Юлія Могила:
Друзі, прошу допомоги! Збір на теплові-

зійний монокуляр GUIDE TrackIR 50mm 
400x300px. Він потрібен для активнішого 
знищення окупанта.

Ціль: 75 000 грн.
Номер картки банки: 5375 
4112 0945 3518.

Катерина Ющенко: 
Відкрито збір коштів на придбання авто-

мобіля для вепричанина Сергія Желізняка, 
який на даний час знаходиться на передо-
вій. Потрібна машина для евакуації поране-
них бійців. Збір коштів відкрила його дво-
юрідна сестра Валя Желізняк (Долецька) і 
її чоловік.  Підтримаймо земляків. 

4149499650728882 отримувач 
Валентина Долецька (сестра Сергія).

Анна Боцула: 
Збираємо на  пікап для мого знайомого 

Колі Бедова і його побратимів, щоб вони на 
болотистій місцевості кордону були більш 
мобільніші і змогли швидко підвозити БК, 
не дай Бог евакуйовувати поранених і зби-
вати багато «шахедів».

Номер карти приват: 
4149629386523880.
Номер карти моно: 5375411208272174.
 
Петрівсько-Роменська громада: 
Терміновий збір! 
Жителю нашої громади О. Кузьменку по-

трібен дрон нічного бачення. Його вартість 
260 тис. грн. Давайте разом допоможемо 
нашому земляку!

Карта для збору  
5168 1207 0629 1781 (О.О. Кузьменко).

***
Хлопцям із спеціалізованого підрозді-

лу, де воює житель нашої громади Євген 
Ошиєвський (РЕБ – радіоелектронна бо-
ротьба) на передову східного напрямку 
терміново потрібний комплекс «Старлінк».

Ціна - близько 25 000 грн. Маєте мож-
ливість і бажання – підтримайте наших 
захисників. 

Реквізити: 4149 4991 8225 7848 
(Марина Вікторівна Ошиєвська).

Віталіна Пинчук: 
Звертаємось із проханням приєднати-

ся до збору коштів для підтримки військо-
вослужбовців 58-ої бригади мінометної 
батареї, які в даний час знаходяться на пе-
редовій на Вугледарському напрямку - на-
ших земляків Сергія Савченка і Миколи 
Руденка.

Збір коштів необхідний для закупівлі 
приладу нічного бачення та автомобіля. 

Картка 5168 7451 7546 9755 (дружина 
Юлія Сергіївна Савченко). 

Діана Хейло: 
Моєму чоловікові Віталію Кулебі, який 

зараз знаходиться на Запорізькому напрям-
ку, потрібне авто для переміщення особо-
вого складу.

Сума яка необхідна -140 тисяч гривень.
Буду неймовірно вдячна кожному за 

допомогу!
Номер карти: 4149499384167720

росія не змогла відібрати у нас державу, але потроху від-
бирає людяність… 

Як доказ цьому – випадок, який стався днями у Вельбівці.
Оля Потапенко надіслала у повідомлення групи:
«Увечері, мій чоловік із сином їхав із Гадяча в Лютеньку, 

через Вельбівку. 
Проїхавши зупинку в центрі. Хтось розбив скло в авто-

мобілі. Немає слів, що за нелюди...
Пишу це, щоб люди знали, що небезпечно їздити в тем-

ний час через Вельбівку».
У соціальній мережі одразу почалося обговорення ситу-

ації. Як виявилось, це не єдиний випадок, який стався ос-
таннім часом -  того ж вечора, камінням пошкодили скло у 
ще одному автомобілі, який проїздив повз зупинку в цен-
трі Вельбівки. Та й раніше люди скаржились на невідомих 
осіб, які пошкоджують камінням автомобілі.

Звісно, у більшості коментарів підтримували родину По-
тапенків, турбувалися про здоров’я і психологічний стан ді-
тей, які неабияк перелякалися, сидячи в машині. 

Вікторія Вікторова: «Звертайтеся в поліцію, як мінімум, 
щоб оформили ДТП. А там дільничний хай шукає, хто та-
кий сміливий з кущів камінням кидається, як неандерта-
лець. Це дорога загального користування, а не чиясь при-
ватна власність, хто б там її не робив».

Наталія Голубенко: «Скільки по селах та містах їздили, 
вперше бачу, щоб камені кидали. Ви що – дикуни? Цей 
камінь міг спричинити смертельну аварію, щоб ви тоді 
казали?»

Але, яким було наше здивування, коли серед коментато-
рів знайшлися й такі, хто став на захист зловмисників:  

Лідія Івко: «Людям просто не подобається, щоб їхали 
селом».

Сергій Кійко: «Тому, що за місяць 2 збитих пішохода (в 
т.ч. дитина) у Вельбівці. Якщо не помиляюсь дорога на 
Лютеньку в об’їзд Вельбівки по трасі. Вони для себе зроби-
ли дорогу я їх розумію. До речі у Вельбівці обмеження 50 
чи всі дотримуєтесь його?»

Вікторія Северін: «Якби ви рухались з тією швидкістю, 
якою потрібно по населеному пункту, ніхто б не подумав 
у вас кидати камені. Знаєте, коли ідеш із дитиною по наші 
дорозі і отакий двіж-париж твориться, коли люди їдуть із 
швидкістю 120-160, то єдине бажання – або перелізти че-
рез забор, або на нього…»

Чесно кажучи, такі коментарі шокували – як у наш час, в 
цивілізованому суспільстві, можна вирішувати проблеми 
ніби дикуни? Розуміємо, що протягом кількох років усі пе-
ребувають у вкрай тривожному стані, але ж у будь яких си-
туаціях потрібно перш за все залишатися людьми! Так, ми, 
усі, хто користувався і далі вимушений користуватись цією 
дорогою, також шоковані станом відрізка дороги від Гадяча 
до Лютенського повороту. Нам також не подобається наки-
дати декілька десятків кілометрів, об’їжджаючи через Вель-
бівку. Повірте, ми, абсолютно не в захваті. Проте, ми не во-
роги один одному, а вельбівчанам так точно. Ми всі разом 
- заручники цієї ситуації. Усім це набридло, але ж потріб-
но якось жити, підтримувати один одного, ставитися з ро-
зумінням і хоча б елементарною повагою.

Так склалося, в країну прийшло велике горе і коштів на 
ремонти усіх доріг катастрофічно не вистачає. Та більшість 
згодна терпіти, відсутність ремонту дороги, адже усі вільні 
кошти потрібно спрямовувати на підтримку ЗСУ. 

Але, як бачимо, все ж залишились у нашому суспільстві 
неандертальці, які вважають дорогу загального користуван-
ня – своєю власністю, якою ніхто, окрім них, користувати-
ся не повинен. І воюють вони за «свою» дорогу середньо-
вічними методами – кидаючи каміння в автомобілі своїх же 
земляків. Вони не задумуються, що такі дії можуть спри-
чинити ДТП, чи травмувати водія і пасажирів. Їм байдуже 
на інших, на те, що людям якось потрібно діставатись до-
дому чи до роботи, або ж навідувати рідних. Вони й надалі 
не планують зупинятися, а хочуть продовжувати «війну» і, 
якщо не допоможе каміння, ладні перегороджувати доро-
гу, аби тільки «їхніми» вулицями не їздив ніхто окрім них…        

Одним словом, такими діями Вельбівка потроху пере-
творюється на Махачкалу, де також кидали камінням в 
«неугодних»... 

І винними у всій цій страшній ситуації перш за все вва-
жаємо голову громади, старосту села та дільничного офіце-
ра поліції, які замість того, щоб поговорити із населенням 
громади (адже таке стається не вперше), заспокоїти, вгаму-
вати людей і погасити градус напруги, обрали позицію ви-
чікування і здалеку спостерігають за розвитком подій, цим 
самим ще більше розпалюючи проблему.    

І наостанок – тим, кому дуже хочеться воювати, радимо 
це робити не у Вельбівці. На жаль, країна ще не впоралась 
із зовнішнім ворогом-окупантом, тож у вас є можливість 
проявити свої «здібності». 

«БМ»

СВІЙ Б’Є СВОГО АБО 
НЕ ПЕРЕТВОРЮЙТЕ 
ВЕЛЬБІВКУ НА МАХАЧКАЛУ
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Події:
25 жовтня об 11:15, у Гадячі виявили вибухонебез-

печний предмет часів минулих війн. У цей же день 
відбулось знищення боєприпасу групою піротехніч-
них робіт АРЗ СП ГУ ДСНС України у Полтавській 
області.

26 жовтня, о 00:06 у Гадячі, на площі Петропавлів-
ській, сталася пожежа господарчої споруди. Вогнем 
дану споруду знищено. Врятовано поряд розташова-
ні дві господарчі споруди. До гасіння залучалося одне 
відділення 6 ДПРЧ.

28 жовтня, на території усіх районів області, внас-
лідок несприятливих погодних умов (пориви вітру) 
сталося відключення від електропостачання 338 на-
селених пунктів. Для відновлювальних робіт з енер-
гопостачання залучено 97 аварійних бригад та 45 од. 
техніки АТ «Полтаваобленерго». До ліквідації на-
слідків погодних умов (розпил та прибирання по-
валених дерев) залучалося 17 од. техніки та 76 чол. 
особового складу ДСНС, проведено розпил 24 дерев. 
Також здійснено 3 залучення на розбір покрівель по-
шкоджених будівель, від ДСНС залучалось 3 од. тех-
ніки та 12 чол. о/с. 

З початку широкомасштабного вторгнення росії 
в Україну, станом на 28 жовтня, слідчі Національ-
ної поліції України розпочали 98 620 кримінальних 
проваджень за фактами вчинення на території Укра-
їни злочинів військовослужбовцями збройних сил 
рф та їхніми посібниками. Із них: 84274 - порушення 
законів та звичаїв війни, 9237 - посягання на терито-
ріальну цілісність і недоторканність України, 3429 – 
колабораційна діяльність, 224 – державна зрада. 

Щодо злочинів проти дітей, на цей час відомо про 
510 загиблих, 1139 поранених та 1995 зниклих безві-
сти дітей. Також до рф депортовано 19 546 дітей, з 
яких повернуто 386.

За даними Нацполіції, наразі відкрито 72 кримі-
нальних провадження за фактами вчинення військо-
вими рф сексуального насильства та виявлено 87 
місць на території деокупованих районів, де росіяни 
незаконно утримували та катували громадян.

Національна поліція України створила базу «Воєн-
ний злочинець». До неї вже внесли дані про 240 тисяч 
окупантів, які беруть участь у війні проти України.

Нацполіція України

Рятувальники закликають до максимальної обе-
режності під час обігріву приміщень, оскільки чима-
ло пожеж виникають через порушення правил по-
жежної безпеки при експлуатації печей.

З початку 2023 року під час пожеж уже загинуло 
більше тисячі людей. Про це повідомляє пресслуж-
ба ДСНС.

«Тільки 26 жовтня, вогонь забрав життя 5 осіб. Зо-
крема, на Сумщині у селі Сінне під час пожежі в при-
ватному будинку загинув чоловік 1962 р.н. Попе-
редньо, загоряння спричинило порушення правил 
пожежної безпеки при експлуатації печі», - йдеться 
у повідомленні.

Рятувальники закликають до максимальної обе-
режності під час обігріву приміщень.

Тож варто нагадати основні правила користуван-
ня пічним опаленням: перед початком, а також упро-
довж усього опалювального сезону слід очищати ди-
моходи та печі від сажі, щоб не сталось її займання; 
очищення від сажі та різноманітного бруду необхід-
но проводити не рідше одного разу на три місяці; біля 
кожної печі перед топковим отвором на горючій під-
лозі слід прибити металевий лист, розміром не мен-
ше 0,5 х 0,7 м; усі димові труби та стіни на горищі, 
через які прокладено димові канали, повинні бути 
заштукатурені й побілені; золу й шлак, що видаля-
ють із топки, необхідно заливати водою та виносити 
в спеціально відведені місця. Не дозволяється виси-
пати золу та шлак поблизу будівель.

Під час використання пічного опалення не допус-
кається: залишати печі, які топляться, без нагляду 
або доручати нагляд за ними малолітнім дітям; кори-
стуватися печами, які мають тріщини; розміщувати 
паливо, інші горючі речовини та матеріали безпосе-
редньо перед топковим отвором; зберігати незагашені 
вуглини та попіл у металевому посуді, встановлено-
му на дерев’яній підлозі або горючій підставці; суши-
ти та складати на печах одяг, дрова, інші горючі пред-
мети та матеріали; застосовувати для розпалювання 
печей легкозаймисті та горючі рідини; використову-
вати для опалення дрова, довжина яких перевищує 
розміри топки; здійснювати опалювання печей із від-
критими дверцятами топки.

ДСНС України

Гадяцький районний суд 18 жовтня, 
розглянув справу про притягнення до 
адміністративної відповідальності уродженця 
с. Венеславівка, громадянина України, освіта 
неповна середня, розлучений, працює НТВУ, 
тракторист, за ч.1 ст. 130 Кодексу України 
про адміністративні правопорушення.

Так, 31 січня 2023 року о 16:05 в с. Петрівка-Ро-
менська по вул. Геологічна, біля буд. 16, водій керу-
вав транспортним засобом ВАЗ 2109 та після скоєння 
ДТП за його участю до проведення медичного огля-
ду в законному порядку відмовився з метою встанов-
лення стану сп`яніння.

Обвинувачений в судовому засіданні вину не ви-
знав, суду пояснив, що 31.01.2023 близько обіду при-
їхав ремонтувати машину в с. Петрівка-Роменська, де 
вживав спиртні напої. Повертаючись додому, за кер-
мом його автомобіля був брат, якого по дорозі занес-
ло в кювет, після чого автомобіль вїхав у паркан, на 
що обвинувачений розлютився, вдарив брата у вухо, 
в свою чергу брат теж образився, вийшов з машини і 
пішов додому, а обвинувачений сів за кермо і став че-
кати, щоб його відвезли додому. Після події приїхав 
двоюрідний брат, а також вийшли люди з того дво-
ру, куди автомобіль в`їхав у паркан і хтось викликав 
поліцію. Коли приїхала поліція, обвинувачений си-
дів у машині.

Брат обвинуваченого в судовому засіданні пояс-
нив, що 31.01.2023 брат попросив поїхати відремон-
тувати машину. Обвинувачений там відпочивав, ви-
пив спиртне. Коли стали повертатися назад, він був 
за кермом, проїхав 10-20 м, його знесло і він в`їхав у 
бетонний паркан та зніс пару прольотів огорожі. Брат 
розгнівався, вдарив його, вони посварились і він, за-
глушивши двигун, забравши ключі від автомобіля 
та поїхав. Хвилин через 15-20 рідні зателефонували 
і повідомили, що приїхала поліція.

Свідок повідомила суду, що перебуваючи в будин-
ку, почула за вікном шум і вийшла на вулицю, де по-
бачила, що машина задки заїхала у квітник. Обвину-
вачений мав ознаки алкогольного сп`яніння, ліз на 
їх паркан і погнув два листи металопрофілю, потім 
сів у машину, а вона викликала поліцію. Через дея-
кий час приїхала його дружина з якимось чоловіком 
і забрала машину.

Інший свідок показав суду, що того дня він відпо-
чивав вдома, під вечір зайшла в будинок дружина і 
сказала, що хтось в`їхав у їх огорожу. Коли вийшов 
на вулицю, побачив, що ВАЗ 2109 зламав дерев`яну 
огорожу квітника, який знаходився на вулиці перед 
металевим парканом. Водій сидів за кермом автомо-
біля, він постукав у вікно, той вийшов, посковзнув-
ся, його знесло на металевий паркан, він став на нього 
лізти, погнув два листи металопрофілю і поранився. 
Дружина викликала поліцію.

З переглянутого в судовому засіданні відеозапису з 
бодікамер правоохоронців вбачається, що запис роз-
почато о 16:05, коли обвинувачений сидить за кер-
мом. На пропозицію поліцейських пред`явити до-
кументи водія та на транспортний засіб, відповідає 
нецензурною лайкою, веде себе неадекватно, пояс-
нити про події, зокрема ДТП, яке сталося, нічого не 
може. На пропозицію пройти огляд на стан сп`янін-
ня о 16.52 хв. відмовився.

Суд критично поставився до показів брата обви-
нуваченого, оскільки вони протирічать встановле-
ним обставинам справи та показам інших свідків. Суд 
вважає, що він не був на місці події взагалі, оскільки 
на більш детальні питання суду не міг відповісти, а 
також зацікавлений, аби брат не був притягнутий до 
відповідальності.

Керуючись ст. 401,130 ч.1, 221, 283, 284 Кодексу 
України про адміністративне правопорушення, суд 
постановив визнати винним обвинуваченого у вчи-
ненні адміністративного правопорушення, передба-
ченого ч.1 ст.130 КУпАП та піддати адміністративно-
му стягненню у вигляді штрафу на користь держави в 
розмірі 17 000 грн., із позбавленням права керування 
всіма видами транспортних засобів строком на один 
рік. А також стягти з нього на користь держави судо-
вий збір в сумі 536,80 грн.

ЄДРСР

В Україні набув чинності оновлений закон 3379-
IX, який збільшує термін безперервного перебуван-
ня військовослужбовців на лікуванні. Про це повідо-
мили на сайті Верховної Ради.

Йдеться про закон про посилення соціального за-
хисту військовослужбовців, поліцейських та дея-
ких інших осіб, який набув чинності 5 жовтня. До 2-ї 
статті документа внесли зміни до пункту 11-го «про 
соціальний та правовий захист військовослужбов-
ців та членів їхніх сімей», в частині термінів пере-
бування військових ЗСУ на лікуванні та у відпуст-
ці для лікування.

Тепер українські військовослужбовці мають право 
перебувати на лікуванні після поранення (контузії, 
травми чи каліцтва):

загальний час перебування в Україні в лікуваль-
них закладах та у відпустці для лікування – не мен-
ше 1 тижня, але загалом не більше 4 місяців поспіль;

загальний час лікування за кордоном, включаючи 
час переміщення з однієї іноземної установи в іншу 
та час очікування між плановими хірургічними втру-
чаннями – максимум 12 місяців поспіль.

Відпустка надається без урахування часу, необхід-
ного для проїзду в межах України до місця проведен-
ня відпустки та назад, але не більше 2 діб в один кі-
нець, йдеться у документі з новою редакцією. Слід 
звернути увагу, що за весь період лікування та пере-
бування у відпустці для лікування військовослуж-
бовцям ЗСУ зберігається грошове та матеріальне 
забезпечення.

МАЙЖЕ 100 ТИСЯЧ 
ЗЛОЧИНІВ

НЕТВЕРЕЗИЙ 
В’ЇХАВ В 
ОГОРОЖУ 

ПІД ЧАС ПОЖЕЖ ЗАГИНУЛО 
ПОНАД 1000 ОСІБ

ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВ-
ЦЯМ НА ЛІКУВАННІ

Українська природоохоронна група повідомляє, що 
на дні Каховського водосховища не буде пустелі чи 
нашестя шкідливих рослин. Там уже відновлюється 
природна рослинність, на що вказують результати ос-
таннього моніторингу.

Науковці української природоохоронної групи по-
відомили, що 10 червня заклали на дні сховища ді-
лянки для дослідження, де відібрали ґрунти та за-
фіксували рослини у стадії паростків. З повторною 
експедицією експерти повернулися через 3,5 міся-
ці. Вчені зафіксували понад 65 видів рослинності, 
зокрема й молодий заплавний вербовий ліс у стадії 
формування.

«Засолених ділянок немає. Уся ця територія заро-
стає. Але, звісно, що щільність заростання різна: на 
мулах - велика, а там, де черепашкові ліси, заростан-
ня іде повільніше», - сказано в повідомленні. 

У деяких соціальних мережах почали з’являтися 
повідомлення з текстом: «28 жовтня 2023 року Мі-
ністерство здоров’я України запровадили постанову 
для пенсіонерів. Всім, у кого є пенсійне посвідчення 
знижка на ліки в 60%»

Далі у повідомленні пропонується перейти за по-
силанням, щоб ніби то дізнатися про перелік ліків, на 
які є знижки, запроваджені постановою, та заповни-
ти заявку на отримання даної знижки.

Закликаємо, в жодному випадку не переходити за 
цими посиланнями, оскільки вони, швидше за все, 
можуть бути шахрайськими. 

До того ж, жодних постанов з цього приводу у 
МОЗ не запроваджували. Ймовірно, завдяки цій схе-
мі, шахраї намагаються заволодіти даними довірли-
вих українців та ошукати їх. Довіряйте лише переві-
реним джерелам.

«БМ»

КАХОВСЬКЕ ВОДОСХОВИЩЕ 
ПЕРЕТВОРЮЄТЬСЯ НА 
ВЕРБОВИЙ ЛІС

ФЕЙК: ЗНИЖКИ НА ЛІКИ
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Серед населення Гадяцького району за 43-й 
тиждень із 23.10.2023 р. по 29.10.2023 р.. 

В Полтавській області станом на 30.10.2023р. за-
хворюваність на гострі респіраторні інфекції (включ-
но з COVID-19) у порівнянні з попереднім тижнем 
знизилась, перевищує базовий рівень (епідемічний 
поріг - 522,0), рівень інтенсивності епідемічного про-
цесу – середній.

За 43-й тиждень 2023 р. в області на гострі респіра-
торні інфекції (включно з COVID-19) захворіло 7292 
особи (на COVID-19 -809), на 8% нижче попередньо-
го тижня, показник захворюваності – 539,2 на 100 ти-
сяч населення, що на 3% більше базового рівня (епі-
демічного порогу). Дітей захворіло 3794, що складає 
52 % від усіх захворілих.

Всього госпіталізованих по Полтавській об-
ласті 254 особи, в тому числі госпіталізованих із 
COVID-19 - 116.

Проти грипу в області за 43-й тиждень  щеплено 
519 осіб .

За 43-й тиждень 2023 року по Полтавській об-
ласті зареєстровано 3 летальних випадки ( всі - від 
COVID-19).

В Гадяцькому районі за попередній тиждень на ГРІ 
захворіло 277 осіб, (в т.ч. на COVID-19 - 35 чол.) .

Дітей на ГРІ захворіло 137 (49,5%). Випадків гри-
пу не зареєстровано. 

Інтенсивний показник захворюваності на ГРІ серед 
населення району цього тижня складає 745,1 на 100 
тис. населення, і перевищує базовий рівень - 522,0. 

Проти грипу з початку епідсезону (2023-2024 рр.) 
щеплено 11 осіб, із них 1 дитина ( 6міс.- 5років).

Сергій Бабак, в. о. завідувача Гадяцького відокремленого 
підрозділу ДУ «Полтавський ОЦКПХ МОЗ» 

До редакції зі скаргою звернулись мешканці Гадя-
ча: «Шановна редакція, дуже просимо вас посприяти 
у вирішені проблемної ділянки тротуару біля мага-
зину «Ритуал», що розташований по вул. Лохвиць-
ка. Ми були свідками, як із дитячого візочка ледь не 
випала дитина, оскільки там облаштований перехід 
сходами, а збоку стежка, але вона дуже вузька і зій-
ти з дитячим візочком складно. Це ж не дуже доро-
го, зробити той схід ширшим хоча б на 1 метр. Не по-
трібно навіть асфальтувати, тільки впорядкувати. Це 
прохання до органів місцевої влади і до нього мають 
дослухатись негайно, зважаючи на початок неспри-
ятливих погодніх умов». 

Слід зазначити, що ця проблема існує вже не один 
рік і ми самі були не одноразово свідками того, як 
люди з дитячими візками та навіть звичайні перехо-
жі, стикалися з проблемою переходу саме на цьому 
відрізку шляху. А як щодо людей на інвалідних віз-
ках? Нажаль, люди з цієї категорії не можуть вільно 
пересуватись цією ділянкою дороги. Слід зауважи-
ти, що саме цей шлях веде до Гадяцької автостанції і 
чимала кількість людей щоденно мусить проходити 
цю «перешкоду». Тому звертаємось до міської влади 
та просимо облаштувати більш комфортні умови за-
для зручного пересування громадян.

«БМ»

Засідання 43-ї чергової сесії Гадяцької міської 
ради відбулось 26 жовтня. Присутніми були 
16 депутатів із 26 обраних. Розглянули 55 
питань, серед них 18 земельних.

На початку сесії, міський голова відзвітував про 
придбання 4 квадрокоптерів, по 117 тисяч грн. кожен, 
а також тепловізор та лазерні указки для 116-ої окре-
мої бригади територіальної оборони.

Далі присутні заслухали звіт про прийняті 49 рі-
шень виконавчим комітетом в міжсесійний період, а 
саме: про забезпечення безкоштовним харчуванням 
дітей в освітніх закладах громади – 9 рішень (діти 
батьків, що знаходяться лавах ЗСУ); про матеріаль-
ну допомогу членам сімей загиблих, учасників АТО\
ООС, загиблих під час захисту України - 25 заяв (по 
5 тис. грн); про надання разової допомоги мобілізова-
ним (у тому числі за контрактом) – 9 заяв (по 5 тис. 
грн); про надання допомоги на лікування пораненим 
під час бойових дій – 4 рішення (по 5 тис грн); про 
надання допомоги незахищеним верствам населен-
ня – 10 рішень (загальна сума 210 тис. грн); про ви-
ключення з переліку та знаття з обліку найпростіших 
укриттів; про надання дозволу на облаштування від-
критої автостоянки на території багатоквартирного 
будинку за адресою пров. Прокоповича, 2А та інші.

Зміни до бюджету
126 тис. 799 грн – збільшення дохідної частини за 

рахунок субвенції Сергіївської громади на утримання 
обєктів спільного використання (придбання інвента-
ря та обслуговування сергіївської амбулаторії);

144 тис. 904 грн – збільшилась видаткова частина; 
223 тис. 630 грн – перерозподіл видатків бюджету, 

шляхом зменшення витрат на медикаменти та харчу-
вання, та направлення коштів на придбання автома-
тичного аналізатора;

282 тис.  306 грн – КП «Сарське», очищення та 
відновлення водозабірної свердловини у селі Малі 
Будища;

197 тис. 900 грн - на поточний ремонт проїзду між 
багатоквартирними будинками №58 та №62 по вули-
ці Гетьманська, до гаражного кооперативу;

300 тис. грн – облаштування Алеї памяті полеглим 
захисникам;

129 тис. грн – КП «Комунсервіс» оплата послуг на-
вантажувача та придбання піску; 

46 000 грн - КП «Добробут» на придбання шин для 
трактора МТЗ; 

403 тис. 922 грн – зменшились видатки по будів-
ництву майданчика під сортувальну лінію;

1 млн 500 тис. грн - зменшили витрати на рекон-
срукцію парку «Перемога» та перерозподілили на 
інші Програми;

890 тис. 400 тис грн – збільшили витрати на ре-
монт доріг; 

13 тис. 105 грн – КП «Добробут» на проведення ла-
бораторних досліджень, (якість води із свердловини 
у Малих Будищах);

20 тис. грн – на придбання воску з подальшою пе-
редачею волонтерам;

110 тис. грн – поточний ремонт укриття у дитячо-
му садочку № 9;

75 тис. грн – збільшено витрати по музею за раху-
нок перерозподілу видатків;

106 тис. 110 грн - зменшено витрати на утримання 
клубних закладів;

51 тис. 316 грн – фінансова підтримка ветеранських 
організацій за спожиті енергоносії:11 тис. 316 грн – 
товариство «Союз Чорнобиль», 40 тис. грн – ГО «Діти 
інваліди та інваліди з дитинства».

40 тис. грн –на оздоровлення членів сімей загиблих 
ветеранів війни;

5 тис. грн - ТЦК та СП для виготовлення бланків.

Детальніше про програму благоустрою
Внесені зміни до Програми розвитку дорожнього 

господарства та виділені кошти на поточний ремонт 
доріг:

100 тис грн. - вулиця Прокоповича;
198 тис грн. - провулок Веселий;
198 тис грн. - провулок Панфілова;
197 500 грн. - проїзд до дитячого садочку 

«Первоцвіт»;
196 200 грн. - проїзд до Гадяцького ліцею № 2.

Програма «Територіальна оборона»
600 тис. грн – за рахунок внесення змін до бюджету, 

перерозподілені кошти на придбання квадрокоптерів 
для військової частини.

Під час сесії остаточно затвердили 17 нових назв ву-
лиць та провулків у Гадячі, а також 2 вулиць у Малих 
Будищах (повний перелік у попередньому номері га-
зети на стор. 5).

Далі заслухали земельні питання.

Анжела Замотаєва

27 жовтня, у сесійній залі Гадяцької міської 
ради, відбулось зібрання, де обговорили 
питання щодо концепції майбутньої Алеї 
пам’яті загиблих Захисників, що проживали 
на території колишнього Гадяцького району.
На зібрання прибули представники родин 
полеглих, військові, активісти а також міський 
голова Володимир Нестеренко, начальниця 
відділу містобудування, архітектури, 
житлово-комунального господарства та 
будівництва, головний архітектор Гадяцької 
міської ради Ірина Єрьоміна та головний 
спеціаліст відділу містобудування архітектури 
Юлія Фролова.
Загалом зібрання пройшло у спокійній 
атмосфера, присутні обговорили усі деталі 
та хвилюючі питання, вносили пропозиції та 
зміни у концепцію Алеї пам’яті.
У підсумку, майже усі побажання 
представників родин загиблих були 
враховані, присутні дійшли згоди щодо 
остаточного оформлення макетів та 
конструкцій. На початку листопада мають 
розпочатися підготовчі роботи.

НАВЕДІТЬ ЛАД 
НА ТРОТУАРІ

ЗАХВОРЮВАНІСТЬ 
НА ГРИП ТА ГРІ 

КОШТИ ВІЙСЬКОВИМ, 
АЛЕЯ ПАМ’ЯТІ ТА 
ЗМІНА НАЗВ ВУЛИЦЬ

Служба відновлення шукає підрядника для 
утримання п›яти трас області загальною 
протяжністю 206 км. Про це стало відомо з 
сайту Prozorro.
27 жовтня Служба відновлення та розвитку інфра-

структури у Полтавській області оголосило тендер на 
утримання доріг за понад 452 млн грн.

У документації вказані такі дороги загальною про-
тяжністю 206 км:

Гадяч-Опішня протяжністю 61 км;
Диканька-Решетилівка протяжністю 53 км;
Вирішальне-Залізняки-Комишня протяжністю 18 

км;
Гадяч-Миргород протяжністю 59 км;
Зіньків-межа області протяжністю 14 км.
П›ять трас підрядник утримуватиме до 31 березня 

2024 року. Утримання передбачає такі роботи:
прибирання автобусних зупинок;

ремонт вибоїн;
заміну дорожних знаків;
ремонт мостів, труб, прогонів;
зимове утримання, зокрема очищення від снігу та 

посипання доріг протиожеледним матеріалом.
Служба приймає тендерні пропозиції до 10 листо-

пада. Цього ж дня почнуть аукціон для визначення 
підрядника.

НА УТРИМАННЯ ПОНАД 200 КІЛОМЕТРІВ  
ДОРІГ ПОЛТАВЩИНИ ВИТРАТЯТЬ 452 МІЛЬЙОНИ ГРИВЕНЬ
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Термінові виклики. Цілодобово.
Тел. 0991320345, 0507448292, 

0686654510, 0662004350

МИРГОРОДСЬКИЙ МИРГОРОДСЬКИЙ 
М’ЯСОКОМБІНАТ М’ЯСОКОМБІНАТ 

ДОРОГО

Термінові виклики. Цілодобово.
Тел. 0991320345, 0507448292, 

ДОРОГОДОРОГО
Корів, биківКорів, биків

телят, коней, свинейтелят, коней, свиней
Перевезення худоби для власних потреб

закуповує у населення

Оголошення, реклама

з а к у п о в у є  у  н а с е л е н н я 
М ’ Я С О К О М Б І Н А Т

Перевезення худоби 
для власних потреб

Термінові виклики. Цілодобово
Тел. 0506470658, 0671773949

КОРІВ, БИКІВ, 
ТЕЛЯТ, КОНЕЙ, 

СВИНЕЙ, КНУРІВ

КУПЛЮ ТЕЛЯТ, 
КОРІВ, БИКІВ, 

КОНЕЙ, КІЗ, БАРАНІВ
ВИМУШЕНИЙ ЗАБІЙ

Найвища ціна
Самовивіз. Цілодобово

Тел. 066-636-06-16, 096-674-95-86

тел. 0978471862, 0953046476

ЗАКУПОВУЄМО ДОРОГО ВРХ

на м’ясо та утримання
ВИМУШЕННИЙ ДОРІЗ

БИКІВ, КОРІВ, 
ТЕЛИЦЬ, ТЕЛЯТ

КУПЛЮ 
ДОРОГО

0668309648, 
0985629180

Термінові виклики за 
вимушеним дорізом. 

Живою вагою.
Самовивіз в будь-який час

БИКІВ, КОРІВ,
СВИНЕЙ, КОНЕЙ

Ж
е

н
я

СВИНЕЙ, КОНЕЙ

0991447457
0987518586Те

л.

(С
аш

а)ЦІЛОДОБОВО

Висока ціна. Вигідні умови.
Термінові виклики 
за вимушеним дорізом

КУПЛЮ КОРІВ, БИКІВ, 
ТЕЛИЦЬ, КОНЕЙ
Висока ціна. Вигідні умови.

КУПЛЮ КОРІВ, БИКІВ, 

ДОРОГО 
ЗАКУПОВУЄМО
КОРІВ, БИКІВ, 
КОНЕЙ
Доріз 
Цілодобово

ПРЕДСТАВНИКИ М’ЯСОКОМБІНАТУ

тел. 095 466 35 41, 068 117 99 86

тел. 0930106631

КУПЛЮ 
ПАЙ

Тел. 067 460 31 83
КУПИМО ПАЙ 

Биків, корів, 
телиць, коней.

Вимушений доріз
Цілодобово

ДОРОГО ЗАКУПОВУЄМО 

тел. 066 69 777 11,
096 017 68 61

продовжує збір речей у гарному стані
 для організації інвалідів.

Хто має охайні, у гарному стані, одяг,
 взуття, постільну білизну приносьте 
до приміщення організації інвалідів, 

яке знаходиться за адресою:
 м. Гадяч площа Соборна, 21 з 8.00 до 12.00

Долучайтеся до акції
Редакція газети 

«Базар Медіа в Україні» 

Бичків, теличок 150-500 кг, 
телиць парувального віку, 
корів дійних.
В Будь-якій кількості

Тел. 066 817 57 96
097 90108 07

ФЕРМЕРСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО 
ЗАКУПОВУЄ

Новожанівський м'ясокомбінат 
закуповує від населення 

Тел. : 066�41�80�929
 068�108�40�70ДОРОГО! 

КОРІВ, БИКІВ, 
ТЕЛЯТ, КОНЕЙ 

Вахтовим методом
Проїзд, харчування, 

проживання 
БЕЗКОШТОВНО

ПОТРІБНІ ОХОРОННИКИ

Тел. 0954623824, 0999350680
Тел. 066 860 99 18,

097 112 71 09

КУПЛЮ КОРОВУ 
АБО ТЕЛИЦЮ 
на утримання

Бичків, теличок 150-400 кг, 
телиць парувального віку, 
корів дійних.
В Будь-якій кількості

0991737570, 0982662042 
Сергій Григорович

ФЕРМЕРСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО 
«НАДІЯ» ЗАКУПОВУЄ

Те
л.

 

САЛТІВСЬКИЙ М’ЯСОКОМБІНАТ 
ЗАКУПОВУЄ

(Сергій Сергійович)
Тел. 0501403606, 0980449320

В будь-якій кількості.
КОРІВ, БИКІВ, КОНЕЙ, ТЕЛИЦЬ

ВІДЕО-
СПОСТЕРЕЖЕННЯ

Тел.: +380950630599
Вул. Гетьманська, 1 (2-й поверх)

КОНДИЦІОНЕРИ

Продаж, 
монтаж, 

налаштування

Продаж, 
монтаж, 

ЦИФРОВІ
Супутникові 

системи
Прошивка 

Smart TV

ЕВАКУАТОР-МАНІПУЛЯТОР
ЦІЛОДОБОВО

Оренда лафету
ВИКУП 

автомобілів, 
мотоциклів та 
мопедів на з/ч

Тел. 0508406689, 
0974018984
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Олена Будник: 

«Загалом нам вдалося зібрати 49 тисяч 250 гривень. 
Іншу частину суми зібрано підрозділом ЗСУ. Прилад 
замовили, отримали. Волонтери Олександр Крамча-
нінов та Олександр Плаксін доставили замовлення. 

Усім причетним до збору і придбання величезне 
ДЯКУЮ!

Ви неймовірні!
Разом до ПЕРЕМОГИ!

Разом із Олександром Плаксіним доставили авто-
мобіль, який передав нашим захисникам безкоштов-
но благодійник Валентин. У зворотному напрямку 
забрали інший автомобіль на ремонт. Таким чином 
подолали 1000 км. на трьох автомобілях.

І, як завжди, доставили необхідне у шпиталь, де 
відновлюються наші хлопці, розвезли замовлення по 
підрозділам, сітку рабицю, буржуйки, окопні свіч-
ки, маскувальні сітки, лінолеум, ліки, взуття. Також 
«смачні привіти» з дому, випічку, вареники, консер-
вацію і особисті посилки.

Усім, хто причетний до реалізації поїздки, хто го-
тував необхідне для захисників - бойовий привіт і 
щира подяка: Веприцькій, Мартинівській, Бобриць-
кій, Петрівсько-Роменській, Березоволуцькій грома-
дам, колективу магазину «Аврора», по вул. Гетьман-
ська, дівчатам, які плетуть маскувальні сітки в ККЗ 
«Дружба», команді «Хитцівські вареники», а також 
усім, хто в’язав шкарпетки, шив подушки, випікав, 
консервував, купив і передав гостинці захисникам: 
Ніна Кремна, Наталія Лучак, Ірина Яременко, Сер-
гій Аксененко, Світлана Плаксіна, Надія Василен-
ко, Таня Обламська-Дроботя, Олена Будник, Люда 
Будник-Дубина. 

Також ми вдячні Роману Юхименку за заправку 
авто і усім, хто долучився фінансово (на ПММ і ре-
алізацію поїздки): Ольга Леонова, Сергій Каменко, 
Олена Давидяк, Оксана Символ, Віталій Вакуленко, 
Катерина Шкурат, Людмила Остапенко. 

Разом ми сила! Переможемо! Працюємо на Пере-
могу разом! 

О. Крамчанінов у соцмережі

Нас зустріли, провели. Дякували дуже Ірині Ка-
плій, Євгенію Гончарову, Ксюші Тихоступ, Олексан-
дру Дяченку, Василю Бузалу, Васіфу Огли, Вірі Зозу-
лі, Віталію Сивашу, Володимиру Титаренку та іншим 
волонтерам Гадяцького краю за допомогу, небайду-
жість, свіжі новини Гадяцької громади та просто за 
зустріч.

Ми привезли їм, а вони передали трофеї нам, для 
Алеї Пам’яті, для музеїв. Справу виконано, Пра-
пор Перемоги бійцями 116 ОБР підписано, фото на 
пам’ять і в дорогу додому. 

Дякуємо Віталію Івашковському, Володимиру Ти-
таренку та Сергію за допомогу у здійсненні поїздки. 

О. Зозуля у Фейсбук.

Коли його терміново евакуйовували із зони 
бойових дій у госпіталь, через загострення 
виразки, то навіть лежачи в «гондолі», що 
висіла на тросах над прірвою зруйнованого 
мосту, він жартував та знімав відео.

Жвавий, непосидючий, душа компанії, людина-ор-
кестр, фонтануючий ідеями… 

Саме таким багато хто знає в Залізній бригаді 
39-річного зв’язківця Олексія Крата. А ось його ко-
хана, Анастасія, за натурою — повна протилежність, і 
тим цікавіша історія цієї пари.

Вони родом з Гадяча на Полтавщині, а їхні долі з’єд-
нала саме Полтава. Після школи Олексій оволодів 
спеціальностями водія, кранівника, стропальника, 
потім була строкова служба зв’язківцем. Після ар-
мії закінчив Полтавський коледж нафти і газу за спе-
ціальністю бурильника-оператора. Працював не за 
фахом, менеджером в бізнесі — успішно, дякуючи ша-
леній активності в стилі «Фігаро тут, Фігаро там». За-
ймався баскетболом, обожнює футбол, фанат клубу 
«Ворскла».

Анастасія опанувала дві вищі освіти: в Харківсько-
му авіаційному інституті — за спеціальністю «При-
кладна лінгвістика», в Національному університеті 
«Полтавська політехніка» — «Банківська справа, фі-
нанси та страхування». Недовго працювала перекла-
дачем англійської, а потім і дотепер — в одному з ве-
ликих українських банків. 

Вони познайомилися п’ять років тому, як в кіно — 
в Полтаві, в нічному клуб, за екстремальних обста-
вин. Біля клубу побилися якісь молодики, і ще незна-
йомі наші герої опинилися серед тих, хто допомагав 
постраждалому. 

Олексій звернув увагу на високу вродливу дівчину, 
яка бігала по воду. Потім розговорилися, і парубок зі 
звичною легкістю запитав, чим може здивувати красу-
ню. Вона не знітилася: «Здивуйте букетом квітів». У 
дві години ночі, коли квіткові крамниці вже закрили-
ся… Він згадує, що було непросто, але все ж таки роз-
добув купу червоних троянд. 

Працюючи в Гадячі, Олексій щотижня мотався в 
Полтаву до Насті. Їх все більше тягнуло один до од-
ного, наче протилежні полюси магнітів. Спонтанність 
холерика Олексія врівноважувалася системним мис-
ленням подруги, її вмінням впорядковувати справи, 
створювати затишок та спокій.

Та якби все обмежувалося «впорядкуванням», її об-
ранець, напевне, швидко б занудьгував. Тут же той 
випадок, коли «в тихому вирі чортенята водяться». 
Анастасія захоплюється сучасними танцями, в екс-
тремальних ситуаціях діє рішуче та не лізе в кише-
ню за словом.    

В свою чергу дівчина розгледіла в Олексієві душев-
ну та надійну людину, яка вміє досягати поставленої 
мети та готова звернути гори заради близьких. Його 
чутливу натуру ілюструє випадок, коли вже під час 
великої війни без попередження приїхав в школу до 
своєї 13-річної доньки від першого шлюбу Софії. Під 
час уроку зайшов в клас у формі з великим букетом 
білих троянд та… в чорних окулярах: «Аби донька не 
бачила мої сльози».

Звісно, що день 24 лютого 2022 року шокував їх. 
Олексій перш за все вивіз доньку з Охтирки, подалі 
від бойових дій, які вже точилися поруч, потім обій-
няв Настю та 25 лютого поїхав до військкомату в Ми-
ргород. За кілька днів потрапив до 3 окремої танко-
вої бригади.

Під час служби трапилося безліч екстремальних 
ситуацій, особливо минулого року. Найстрашнішим 
Олексій називає день, коли при звільненні Харків-
щини, поблизу села Чепель Ізюмського району, їхню 
групу, що налаштовувала ретранслятор, спочатку об-
стріляв ворожий міномет, а потім танк — снаряди ле-
тіли ледь не повз вуха.

З коханою воїн спілкується телефоном практично 
щодня. Якось зустрічалися і в прифронтовій зоні, де 
Анастасія познайомилася з його побратимами. Дехто 
з них здався трохи старше, аніж на фото. Напевне, то 
на обличчях воїнів був відбиток вічної втоми.

Та любов рідних допомагає нам переборювати вто-
му і триматися. Це підтверджує навіть продовження 
історії з евакуацією, яка згадана на початку. 

Після операції молодший сержант Крат проходив 
реабілітацію в рідному місті. Одного дня зі старшим 
братом поїхали до Полтави влаштувати на централь-
ній площі сюрприз для Насті. 

Вона не чекала Олексія (має лежати вдома!), а він 
раптом з’явився з оберемком білих троянд, трохи зги-
наючись від болю в боку і... ледве ставши на одне колі-
но, зробив коханій пропозицію руки та серця.

Із сторінки «3 окрема танкова  
Залізна бригада» у Фейсбук

«ЛЮБОВ ДОПОМАГАЄ ПЕРЕБОРЮВАТИ 
ВТОМУ І ТРИМАТИСЯ»

ЗБІР ЗАВЕРШЕНО

АВТО ДЛЯ ЗСУ ВІД 
БЛАГОДІЙНИКА

ДЕСЬ ПІД 
АВДІЇВКОЮ

Щиро та з теплотою в серці вітаємо наших 
дорогих колег та пенсіонерів з нагоди Дня 

вшанування пенсіонерів та ветеранів органів 
Державної податкової служби України!

Бажаю вам і вашим рідним міцного здоров’я, 
довгих та щасливих років життя, добробуту, 

злагоди, Миру і Перемоги!
З повагою, начальник Гадяцької ДПІ Микола 

Рудько.

30 ЖОВТНЯ – ДЕНЬ ВШАНУВАННЯ 
ПЕНСІОНЕРІВ ТА ВЕТЕРАНІВ 

ПОДАТКОВОЇ СЛУЖБИ
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БУДИНКИ
Продаж

 БУДИНОК, с. Лисівка. 
Є газ, вода у дворі, госпо-
дарські споруди, з/д. Тел. 
0505449665

 БУДИНОК в центрі міста 
72,4 м.кв. Газ,вода, всі 
зручності в будинку. Гараж, 
л/к, в яку підведений газ. 
Тел. 0683443695

 БУДИНОК. Продаж. 
Обмін. На Заярі, 2 
поверхи, газ, вода, елек-
трика. Потребує ремонту. 
Великий гараж з огля-
довою ямою. 0506334642

 БУДИНОК ,с. Сари, газ, 
госп. споруди, колодязь, 
великий сад, приватизо-
вана з/д. Річка, луг, дорога 
з твердим покриттям. Тел. 
0959151503

 БУДИНОК 64м.кв., з/д 
8 с., вул. Староковаль-
ська, 27 (Калініна). Тел. 
0663643142, 0664368613

 БУДИНОК, с. Сергіївка, 
в довготривалу БЕЗКО-
ШТОВНУ оренду із правом 
викупу для сім’ї із 4-5 
людей, які постраждали в 
наслідок війни і потребують 
житла. Всі зручності, з/д. 
Тел. 0501007047 (Юрій).

 БУДИНОК в с. Писарів-
щина (Біленченківка), пл. 
67м. кв., з/д 25с. + 45с. 
город. Газифікований, 
водовідведення в будинку. 
Недорого. Тел. 0509775244

 БУДИНОК, 86 м. кв., 
пров. Сумський, 54. Поруч 
центр. Газ, вода, господар-
ські споруди. Ціна дого-
вірна. Тел. 0951350748

 БУДИНОК, с. Млини 
(Лисівка), 48 м.кв., є газ і 
світло, з/д 0,25га., сарай, 
погріб. Поруч ліс, річка. 
Недорого. Тел. 0990549626

 1/2 БУДИНКУ, пров. 
Весняний, 14. Будинок 
утеплений, вікна всі плас-
тикові, всі зручності в 
будинку, госп. споруди: 
гараж, сарай, погріб. Тел. 
0502396000

 1/2 БУДИНКУ, м. 
Гадяч, вул. Білохи 147/2. 
Газ, вода, без зручно-
стей. Ціна договірна. Тел. 
0666470498.

 БУДИНОК три кімнати 
, газ, вода, з/д 9 с., сараї, 
погріб, сад, город. Тел. 
0666319343

 БУДИНОК, вул. Білохи, 
121. Газ, вода, господар-
ські споруди. З/д 8,5 соток. 
Гараж. Тел. 0957513236

 БУДИНОК р-н дит. 
будинку, газ, вода, 9с. 
городу, л/к, гараж, сарай. 
Тел. 0661196506

 БУДИНОК р-н Підварок 
65 м.кв., з/д 14 соток, газ, 
вода. Тел. 0996159645

КВАРТИРИ
Продаж

 3-КІМН.кв. у центрі 
міста.5-поверх, цен-
тральне опалення, вмеб-
льована, тепла, не кутова, 
пл. 63,7 м. кв., ціна 30 тис. 
у.о. Тел. 0669331880

 2-КІМН. кв., 30 м.кв., 
1-поверховий будинок, 
р-н В. Круга. Газ, вода, 
лічильники. Без зручно-
стей. Сарай, погріб. Недо-
рого. Торг при огляді. Тел. 
0669129442

 2-КІМН. кв., 70 м.кв., 
1-поверховий будинок, 
вул. Лохвицька . Індивіду-
альне опалення, сарай, 
з/д 0,04га. Можливо під 
магазин або офіс. Тел. 
0678692045 

 1 КІМН. кв. з/п 24м.кв., 
5 поверх р-н Черемушки. 
Малосімейка. Ціна 15тис. 
у.о. Тел. 0991760454 

 3-КІМН.кв., центр міста, 
вул. Полтавська. З/п 68,7 
м.кв., 1-й поверх, індивіду-
альне опалення. Ціна дого-
вірна. Тел. 0953115816

ЗЕМЕЛЬНІ ДІЛЯНКИ
ПРОДАЖ

 З/Д під гараж вул. 
Тельмана, 18 Б. Тел. 
0999800135

ЗДАМ

 БЕТОНОМІШАЛКА. 
Тел. 0505976790.

 1-КІМН. кв., із стоянкою. 
На тривалий термін та 
подобово. Тел. 0956751072

 1-КІМН. кв. на 3 поверсі, 
в р-н Сарського пере-
хрестя. Тел. 0502553038

ЗНІМУ

 КВАРТИРУ на довготри-
валий термін. Жінка з 4- ма 
дітьми. Тел. 0661438335

ГАРАЖІ
Продаж

 КООПЕРАТИВ «АВТО-
МОБІЛІСТ» 8х8 з 
погребом. Ціна 7 тис. у.о. 
Тел. 0991760454

АВТО
Продаж

 СЛАВУТА 2004р.в., 1,2 
двигун. Ціна 800 у.о. Тел. 
0996053398

 GEELY МК 2008 р.в. Газ/ 
бензин, колір сірий. Тел. 
0664525166

 ВАЗ 1117 Kalina, уні-
версал, 2011 р.в., двигун 
1,6, газ/бензин, пробіг 56 
тис. км. Кондиціонер, сиг-
налізація. Ціна 3800.у.о 
Тел. 0970514276

 ВАЗ-21110, 2005 р.в. 
Терміново, м. Гадяч. Тел. 
0509178530

 ВАЗ 2101, газ/бензин. 
Оформлена на господаря. 
В комплекті зимова гума, 
диски. Тел. 0950119829

СГ. ТЕХНІКА
Продаж

 МІНІ- ТРАКТОР «Май-
стер-180». Ціна 2850 у.о. 
Тел. 0991760454

МОТО
Продаж

 МОПЕД «АЛЬФА» 
125 + запасний двигун. 
Ціна 20тис. грн. Тел. 
0991760454

ЗАПАСНІ 
ЧАСТИНИ

 НА НИВУ «ТАЙГА» диски 
4 шт., до УАЗа колеса у 
зборі, «Кенгурятник»,
розбірка ГАЗ -24.10 
(Волга). Тел. 0667011653, 
0975799474

БУДМАТЕРІАЛИ
Продаж

 ЦЕГЛУ Б/В та нову, 
щебінь, пісок, гранвідсів, 
дошка, обрізки з пило-
рами, дрова пиляні, тирса, 
перегній +доставка. Тел. 
0501446845

 ЩЕБІНЬ різних 
фракцій, гранвідсів, 
пісок, кільця каналіза-
ційні ЗБВ та їх монтаж, 
діаметр 1 – 1,5м. та 
кришки до них. Цемент 
М500. Тел. 0953514363

РІЗНЕ
Продаж

 КИЛИМИ: 2х4, 
2,70х3,65, 2,85х3,85. Тел. 
0996053398

 ПИЛОСОС Liberton. 
Потужність пилососа 1600 
Вт. Об’єм пило збірника: 
2,5м. куб. 1000 грн. Тел. 
0994863144

 ТЕЛЕВІЗОР LG. Тип 
ЕТП – телевізор із пла-
ским екраном. Діагональ 
21, формат екрану 4:3. 
1000грн. Тел. 0994863144

 ШВЕЙНА МАШИНКА 
«Чайка 132м». В робо-
чому стані. 1500 грн. Тел. 
0994863144

 БАНКИ 3-х літрові,
кормовий буряк. Тел. 
0984219200

 АЛОЄ для лікування. 
Вік понад 3 роки. Тел. 
0669374559

 КВІТИ «Сансев’єра»,
«Грошове дерево» 1м. 
висота. Тел. 0992739512

 БУРЯК кормовий – 
100 кг., дрібна картопля 
– 100кг., морква зимова 
добре зберігається. Ціна 
договірна. Тел. 0509779570

 МЕБЛІ, бочка, палатка, 
плащ, штани ватні, чол. 
зимові ботинки, кросівки 
40-42р. Рація. Колонки 
«Gembird», риболовні 
снасті. Тел. 0955711574 

 ХОЛОДИЛЬНИК, 
пральні машини, мікро-
хвильові печі,газові 
плити, морозилки, обігрі-
вачі масляні б/в, диски, 
титани, метал. шини, інва-
лідний візок електро. Тел. 
0953094117

 ШВЕЙНУ МАШИНКУ « 
Подільськ», стіл-тумбу. Тел. 
0989542346

 ДРОВА твердих порід.
Тел. 0978846188

 КУКУРУДЗУ. Можлива 
доставка. Тел. 0506740355

 ШТАНИ утеплені 
(ватні) темно - сині, чорні, 
куфайки, куртки. 50, 52. 
Тел 0660482992

 ДЕРЕВО абрикоси на 
дрова. Потрібно спиляти. 
Тел. 0660482992

 ШПУГИ, багажник 
до мотоцикла, крила 
передні до ВАЗ-2101. Тел. 
0686261990

 ПРИЧІП із документами. 
Тел. 0992625576

 БУРЯК столовий, гар-
бузи столові. Ціна дого-
вірна. Тел. 0668089270

 ДВА ЛИСТИ ЗАЛІЗНІ
товщина (4мм)   2м. х1,10, 
(3мм) – 1м.х2,80см. Мож-
ливо на буржуйку. Тел. 
0667011653, 0975799474

 ХОЛОДИЛЬНИК 2-х 
камерний ДКХ, ручна 
кукурудзолущилка, 
пилосос. Тел. 0662000908, 
0680700452

 ХОЛОДИЛЬНИК 
маленький, телевізор, 
велосипед, пральна 
машина «Донбас», 
«Малютка». Тел. 
0662000908, 0680700452

ТВАРИНИ
продаж

 КОЗУ білу, рогату, заа-
ненської породи. Вік 2 
роки. Тел. 0980426273

30.11.2023
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коней, 
биків, 
корів, 
свиней
Тел. 0991650345, 
0973316591 (Тимур)

КУПЛЮ

КУПЛЮ

 СТАРУ РАДЯНСЬКУ 
теле-радіо-фото техніку. 
Телевізори, відеомагні-
тофони, радіоприймачі 
та інше, фотоапарати 
та фотооб’єктиви. Тел. 
0957504905 

 МТ УРАЛ, в гарному 
стані. Недорого. Тел. 
0686795907 

 ЯЧМІНЬ, овес, куку-
рудзу. Тел. 0668165445 

 АВТОЗАПЧАСТИНИ: 
«ЗІЛ», «ГАЗ», «УАЗ». Тел. 
0988417205, 0955162957

БЮРО ЗНАХІДОК

 ВТРАЧЕНО посвід-
чення УБД №107345 на 
ім’я Руслана Васильо-
вича Гриня

 ВТРАЧЕНО пенсійне 
посвідчення на ім’я Вален-
тини Петрівни Опришко

ПОСЛУГИ

 РЕМОНТ ПРАЛЬНИХ 
МАШИН, холодильників, 
мультиварок, мікрохви-
льовок, пилососів, хлі-
бопічок та іншої побу-
тової техніки. Ремонт 
електроінструментів. 
Тел. 0953255822, 
0678862611

 САНТЕХНІКА. УСІ 
ВИДИ РОБІТ: монтаж – 
демонтаж, металопласт 
– екопласт, каналізація. 
Встановлення лічиль-
ників, бойлерів, насосних 
станцій. Вода, опалення. 
Ремонт. Тел. 0662743611 
(Олексій)

 РЕМОНТ ТА ПЕРЕ-
ТЯЖКА М’ЯКИХ МЕБЛІВ, 
зміна дизайну, великий 
вибір тканин. Тел. 
0956795984, 0963814148, 
0666471376

 ПИЛЯЮ ДЕРЕВА. 
Пиляю привезені машини 
дров, швидко, якісно, 
доступна ціна. Можливий 
виїзд по району. Тел. 
0667011653, 0975799474

 НАТЯЖНІ СТЕЛІ, вхідні 
та міжкімнатні двері, м/п 
вікна, двері. Євроремонт 
під ключ. Плитка, тепла під-
лога, опалення. Виїзд по 
району. Тел. 0661194638

 ВАНТАЖНІ ПЕРЕВЕ-
ЗЕННЯ ЗІЛ до 8 тонн. При-
везу жом. Тел. 0958856159

 УТЕПЛЕННЯ приватних 
будинків та багатопо-
верхівок. Комплексний 
ремонт житла. Професійно, 
якісно, відповідально. Ціна 
договірна. Тел. 0950915327

 ПИЛЯЮ ДЕРЕВО серед-
ньої складності. Мож-
ливий виїзд по району. Тел. 
0667724345

 ПРИВЕЗУ: пісок, 
щебінь, гранвідсів, цеглу, 
глину, землю, перегній, 
гній. Вивезу сміття. Тел. 
0669568122.(4)

 РЕМОНТ ПРАЛЬНИХ 
МАШИН, м/х пічок, м’ясо-
рубок, мультиварок, блен-
дерів-комбайнів, пило-
сосів, хлібопічок, духових 
шаф, інвекторних зварок, 
зарядних пристроїв, «бол-
гарок», дрилів та ін. Виїзд 
на замовлення. Доступна 
ціна. Тел. 0957423588, 
0684830471

 ЧИСТИМО та копаємо 
колодязі. Копаємо кана-
лізації. Тел. 0953163723, 
0970524149.

 ВИКОНАЮ всі вну-
трішні та зовнішні 
роботи. Утеплення стін. 
Штукатурні, малярні 
роботи. Гіпсокартон. Деко-
ративна штукатурка. Укла-
дання плитки. Сантехніка. 
Підлогові покриття. Шпа-
лери та інше. Якісно. Недо-
рого. Тел. 0954110091

 РОЗПИЛЮВАННЯ 
ДЕРЕВ будь-якої склад-
ності. Покіс трави, газону, 
чагарників. Земельні 
роботи. Тел. 0502300290, 
0684837033 (Юрій)

 ПРИВЕЗУ ЖОМ, пісок, 
щебінь, гранвідсів, цегла 
б/в. вантажні переве-
зення ЗІЛ-самоскид. 
Вивезу сміття. Доставка 
по місту та району. Тел. 
0667030045, 0987650405.

РОБОТА

 Пропонуємо роботу 
ОХОРОНЦЯ (чоловіки та 
жінки), вахтовий метод 
15*15 діб. Проїзд, прожи-
вання за рахунок фірми. 
Заробітна плата від 
5000 грн. за вахту. Тел. 
0668008713, 0674627014

 Підприємству в м. Гадяч 
потрібен БУХГАЛТЕР. 
Вимоги: досвід роботи , 
впевнене користування 
ПК, Word, Excel. Тел. 
0504044106

кнурів, свиноматок, свиней 
Доріз. Цілодобово

Корів
биків
телят 

від 60 кг
КУПЛЮ

45

Доріз. Цілодобово

45

0953821107
0986261108
0990302837

Тел. 
52

м. Гадяч, вул. 
Енгельса, 26

макулатуру, 
поліетилен,

пластикові пляшки,
склобій, алюмінієву банку

КУПЛЮ

0666042031
0500182699
0679699120Те

л
. 

Куплю корів, 
биків, телиць, 

свиней, 
баранів, кіз

0502715944 
0984356165 Те

л.

Са
ш

а
52

ПЕРЕТЯЖКА м’яких 
меблів. Тел. 0992458874. 

(№46)

 КУПЛЮ їстівну картоплю. 
Тел. 0681153304 (№46)

Кіз, цапів – 12 грн/кг
Овець – 30 - 40 грн/кг

КУПЛЮ

068 738 11 70
099 012 80 98

Тел.

Електронні 
ваги

46

ТЕЛЕФОН 
редакції: 

050 8011885 
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Сумуємо, пам’ятаємо

ДО УВАГИ ЧИТАЧІВ!
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31 жовтня 1884 року у Парижі померла 
25-річна художниця Марія Башкірцева.

Її батько був великим землевласником у селі Гаврон-
ці - тепер Диканьський район на Полтавщині, мати - 
харківською аристократкою. 1870 року родина виїхала 
в Ніццу. Там дівчинка по 10 годин на добу займалася 
навчанням. У 10 років Башкірцева почала вести що-
денник. Написала сім томів. Згодом у Франції він став 
дуже популярним. Ним зачитувалася російська поете-
са Марія Цвєтаєва. Присвятила пам›яті Башкірцевої 
свою першу збірку «Вечірній альбом».

Всього Марія Башкирцева лишила по собі понад 150 
картин, 200 малюнків, ескізів та кілька скульптур. Її 
ім’я увіковічнене на скульптурі «Безсмертя» у Люк-
сембурзькому музеї – серед восьми інших видатних 
французьких мистців, які померли дуже молодими. 
Вона мріяла про світські раути і водночас спонсору-
вала перші феміністичні паризькі газети та дописува-
ла в них; мала гучну славу звабниці у товаристві, але 
насправді не мала за життя жодного роману; дебюту-
вала у мистецтві у колі академістів, але гостро їх кри-
тикувала, хотіла і пробувала робити щось кардиналь-
но інше – і впевнено писала: «Моє мистецтво ще не 
існує».

Родина багато подорожує. По смерті Марії у Ніц-
ці з’явиться вулиця Марії Башкирцевої, а її полотна й 
досі можна побачити у постійній експозиції музею об-
разотворчого мистецтва  розташованому, до речі, у ві-
ллі княгині Єлизавети Кочубей – теж українки, зем-
лячки Марії Башкирцевої.

У 16-річну Марію закохався граф Петро Антонел-
лі. Але дівчину цікавило лише навчання. Від графа 
вона тікає в Україну. У Гавронцях пише сцени дозвіл-
ля українців. Башкірцева вільно володіє українською. 
Незабаром, гостюючи у батька на Полтавщині, вона 
відвідала палац Кочубеїв у Диканьці – і зазначила 
у тому ж щоденнику, що «за красою парку, будівель 
Диканька може змагатися з віллами Боргезе і Доріа в 
Римі. Окрім непідробних і незамінних руїн, Дикань-
ка, мабуть, навіть багатша, це майже містечко... Шкода, 
що багато хто навіть не підозрює про існування цього 

міста» (1 жовтня 1876 року). Палац у Диканьці, збу-
дований наприкінці 18 століття італійським архітекто-
ром Джакомо Кваренгі, був зруйнований після Жов-
тневого перевороту 1917 року.

У Парижі Марія вчиться співу. Професор хвалить 
її, але через хронічний катар голос у художниці зни-
кає назавжди. На аудієнції у папи Пій IX спитав Баш-
кірцеву «Чи ви з Росії?». «Ні, святий отче, ми з Украї-
ни!», - відповіла вона. Красою українки захоплювався 
італійський король Віктор Емануїл II.

«Я працюю також для слави мого кра», - писала вона 
в щоденнику.

1879 на конкурсі творчих робіт удостоєна золотої 
медалі.

Башкірцева малювала служниць, робітниць, безпри-
тульних дітей та школярів.

Закохалася у французького художника Жуля Басть-
єн-Лепажа. На одній із їхніх останніх зустрічей по-
дарувала йому вишиту сорочку. Башкірцева починає 
втрачати слух. У неї туберкульоз.

«Я найду щось втішне й чарівне навіть у моїй смер-
ті», - писала вона у щоденнику.

Картини Башкірцевої виставлені у Луврі та Люк-
сембурському музеї.

Її щоденник має дві версії – ту, що перекладена бага-
тьма мовами і вже майже півтора століття знаходить 
нових прихильників та критиків, і ту, неопубліковану, 
яка і є справжнім відображенням почуттів, подій і ду-
мок у житті дівчини, яка хотіла бути чесною.

Українською ніколи не була перекладена жодна з 
цих версій. І це при тому, що саме Україна має най-
більше аргументів для того, щоб вважати Марію Баш-
кирцеву своєю. Ми немовби свідомо відмовилися від 
цієї неординарної жінки і без бою змирилися з тим, 
що північний сусід безапеляційно назвав її «русской 
художницей».

Ті ж українці, які цікавляться Башкирцевою, пере-
важно змушені послуговуватися російськими перекла-
дами, інтерпретаціями та штампами, дивлячись на неї 
крізь імперські окуляри, що дають, м›яко кажучи, спо-
творене уявлення про її справжню самоідентифікацію.

Хоча вона й не була свідомою українкою, проте, поза 
всяким сумнівом, любила свою батьківщину і ототож-
нювала себе з народом, який живе на цій землі. То ж 
чи готові ми ось так просто віддати Марію Башкир-
цеву тим, до кого вона часом була більш, ніж критич-
ною? Сподіваюся, що ні.

Сьогодні в України є унікальна можливість вибуду-
вати свою історію з Марією Башкирцевою. Перша ча-
стина оригінальної версії «Щоденника» поки що, пе-
рекладена лише англійською.

Якби наступний переклад обидвох оригінальних 
частин був саме на українську, це стало б надзвичай-
но важливою й символічною заявкою на повернення 
Башкирцевої до української культури. 

ШАНОВАНА ФРАНЦУЗАМИ УКРАЇНКА
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Нова війна на Близькому Сході стала 
черговим приводом для загострення 
сварок в українському сегменті інтернету. 
Сварок, що й без того відзначалися 
войовничою емоційністю. При цьому 
учасники – за інерцією попередніх «дискусій» 
- для обґрунтування своїх позицій звично 
використовують історичні та псевдоісторичні 
аргументи. Попри те, що для багатьох з них 
цей Схід не такий вже «близький» - і про його 
проблеми вони знають хіба що з популярної 
літератури, якщо не з чуток і «розповідей 
знайомого мого кума».

Уривки інформації, якщо й складаються в «концеп-
ції» - то в довільному порядку. Тому й можемо почути, 
що назву «Газа» вигадав римський імператор – ніби-
то для того, щоб дошкулити євреям, а «спочатку па-
лестинцям належала уся Палестина». Що вже казати 
про спроби визначити «хто правий» у сучасному кон-
флікті на підставі того, як країна, навколо якої точить-
ся суперечка, називалася колись, «за сивої давнини».

Насправді цей «рецепт» не спрацьовує навіть у ви-
падках, коли ми знаємо достеменно, що і як називало-
ся в далекому минулому. І вже точно не працює тоді, 
коли щодо цього немає згоди навіть серед фахівців – 
які до того ж і самі мають власні політичні погляди, і 
це теж впливає на їхні позиції.

Із Близьким Сходом ще важче, бо різні тамтешні на-
роди використовували різні назви, а до місцевих імен 
додавалися ще й надані «ззовні» - чужинцями, став-
лення яких і до яких могло бути і було упередженим. 
Годі казати про ненавмисну плутанину…

За Пересопницьким євангелієм, скажімо, Ісус ви-
рушав з Галілеї «в україни Юдейські». Саме так його 
укладач вирішив перекласти грецьке слово «оріо». Бо 
в ті часи слово «Україна» значило «край», «земля» і не 
сприймалося лише як назва певної конкретної краї-
ни. Але, погодьтеся, скільки теорій можна побудувати, 
просто проігнорувавши цей загальновідомий в прин-
ципі факт.

Втім, у «конкурсі на кращу назву» учасників виста-
чало і без українців. Найдавнішим іменем краю між 
Єгиптом і Євфратом вважають слово «Ханаан». Що 
воно означало - ми можемо лише здогадуватися. Те, 
що названа вона на честь першопредка, шанованого 
місцевими народами, – Каїна (в іншому варіанті – Ха-
наана) є вочевидь типовою етимологічною легендою. 
Серед інших версій – «кольорова», «долинна», «ниж-
ня» і навіть «підкорена» земля. Останній варіант, во-
чевидь, не міг належати тубільцям – тож знову йдить-
ся про «зовнішній варіант». Втім, навіть якщо це так, 
місцеві мешканці його сприйняли і називали себе саме 
ханаанеями. Досить давніми є також імена сучасного 
Лівану. Ліван походить від семітського «білий» - зав-
дяки снігу, що час від часу вкриває верхівки місцевих 
гір, таке ім’я отримав прибережний гірський хребет. А 
землям між горами і морем давні єгиптяни дали наз-
ву Фенху – край лісорубів, з якої походить еллінізо-
ване слово «Фінікія».

Наприкінці II тисячоліття до нашої ери в Ханаані 
з’являються нові мешканці. На півночі – приблизно в 
межах сучасної Сирії - розселяються племена арамеїв, 
і землі, зайняті ними отримують назву Арам. Південь 
здобувають давні євреї, об’єднані у союз під назвою Із-
раїль (пізніше тут виникла спочатку єдина держава, а 
потім дві – Ізраїль та Юдея).

На узбережжі облаштовуються так звані народи 
моря, з яких найвідомішим були філістимляни - су-
дячи з усього близькі за культурою до критян, лідій-
ців або ж навіть греків. Тож землі навколо їхніх міст 
(серед яких, між іншим, були Газа і Аскелон) поча-
ли іменувати «філістимською землею» чи Філістією.

Ще за кілька сторіч Ханаан завоювали ассирійці, а 
за ними вавилоняни. Для них це були просто «зем-
лі за Євфратом», «Заріччя», або ж Ебер-Нагрі аккад-
ською. У цей час цей край все частіше відвідують і гре-
ки. Вони не квапилися розбиратися в стосунках між 
місцевими народами – увесь Ханаан був для них ас-
сирійським володінням, а відтак Ассирією чи спро-
щено Сирією. Знову ж таки, так іменували весь край 

– від Єгипту до Євфрату. Не дивно, що й аккадське 
Ебер-Нагрі часто перекладають як «Сирія».

Згодом мандрівники з Еллади почали таки виріз-
няти окремі частини цієї «Великої Сирії». І назива-
ли їх зазвичай за назвою тих народів, які їм зустріча-
лися на шляху першими, вже на узбережжі. Скажімо, 
Дамаск для греків знаходився «за Фінікією», в степо-
вій, «порожній Сирії». А Єрусалим – «за Філістією» 
чи на грецький лад Палестиною, в «палестинській Си-
рії» Вперше таке визначення зустрічається в Геродота, 
коли Заріччя належало вже персам, які, на відміну від 
еллінів, залишили за ним аккадське ім’я Ебер-Негрі..

Звісно, про виверти грецьких географів мешкан-
ці описуваної ними землі могли й не здогадуватися. 
Поки не були завойовані македонцями і тими ж гре-
ками на чолі з Александром Великим. Після смер-
ті Александра Заріччя почали ділити між собою його 
спадкоємці – діадохи. При цьому Птолемеї не вико-
ристовували для захоплених ними земель якоїсь уза-
гальнюючої назви, а для Селевкідів це була єдина 
«Сирія і Фінікія».

Їхні піддані при цьому розмовляли переважно ара-
мейською мовою, але назву Арам успішно «забули», 
асимілювалися й філістимляни. Лише євреї зрештою 
повстали і домоглися відновлення незалежної держа-
ви – Юдеї.

Потім, щоправда, прийшли римляни, які перетво-
рили зрештою на свої провінції і Сирію, і Фінікію, і 
Юдею. Євреї повставали й проти них. Тож після при-
душення другого повстання імператор Адріан вирі-
шив остаточно зруйнувати Єрусалим, заснувавши на 
його місці римську колонію Елія Капітоліна, а провін-
цію Юдея – перейменувати. Як великий шанувальник 
грецької культури і літератури назву він «запозичив» 
в Геродота – «палестинська Сирія», або «Сирія Пале-
стина» латиною. За спадкоємців Адріана прикметник 
перетворився на іменник, а потім провінцій взагалі 
стало кілька - була, скажімо «Палестина Перша», «Па-
лестина Друга» і навіть «Палестина Третя».

Євреям, звісно, ця назва не дуже подобалася, бо на-
гадувала про приниження поразки і намагання римлян 
«стерти» їхнє власне ім’я. Але їх ніхто й не запитував. 
Юдеям взагалі забороняли навіть з’являтися в Елії 
Капітоліні. Навіть після того, як з прийняттям хри-
стиянства імперією місту повернули ім’я Єрусалим.

Правило було скасоване лише в VII сторіччі, коли 
східні провінції імперії здобули араби-мусульмани. 
Дозвіл юдеям видав особисто халіф Умар. Що ж до 
назви краю, то на відміну від греків, що дивилися на 
цей край з моря, чи ассирійців, вавилонян і персів, які 
споглядали з-за Євфрату, нові володарі прийшли з пу-
стельного півдня.

Тому «Велика Сирія» була для них краєм, розташо-
ваним на північ від Аравії, або ж ліворуч, якщо стоя-
ти обличчям до сходу, - «біляд аш-Шам», або просто 
Шам. Показово, що на західні мови Шам знову таки 
найчастіше перекладають як «Сирія».

Населення Шаму на момент мусульманського за-
воювання розмовляло, нагадую, переважно арамей-
ською, але за кілька століть арабізувалося, хоча, звіс-
но, сюди переселилося й чимало власне арабів. Утім, 
для всіх мусульман, незалежно від їхнього походжен-
ня, арабська, як мова Корану, є лінгва франка так би 
мовити за визначенням. Зрештою, так само й юдеї 
в давнину і за середньовіччя плекали іврит як мову 
Тори.

Для західних європейців батьківщина християнства 
була насамперед Святою Землею, а з суто географічної 
точки зору це був схід. Відтак, з легкою руки італій-
ців і каталонців «Велика Сирія» стала Левантом, тоб-
то «землею, де сходить сонце» (співзвучність із Ліва-
ном тут суто випадкова).

Втім, щодо колишньої території Юдеї і християни, 
і мусульманські володарі (останні, щоправда, менш 
завзято) використовували останню назву римської 
провінції – Палестина. Для християн ця назва по суті 
була тотожною імені Святої Землі.

Не дивно, що з завершенням Першої світової і роз-
падом Османської імперії назву Палестина використа-
ли переможці - держави Антанти. Щоб позначити те-
риторію, яка опинилася під британським контролем. 

А ім’я Сирія залишили за тими землями, що дістали-
ся французам.

На той момент обидві назви були суто географіч-
ними, адже араби вважали себе єдиним народом, без 
огляду на кордони (як власне і євреї). Можна навіть 
сказати, що й назву Палестина обрали саме як ней-
тральну (на думку європейців). З таким же успіхом 
територію могли назвати, скажімо, Левантом чи вза-
галі Ханааном.

При цьому контроль з боку європейців над Близь-
ким Сходом формально оголосили тимчасовим – до 
того моменту, коли місцеві народи «не зможуть жити 
самостійно».

Британський «мандат» на Палестину, виданий 
від імені Ліги націй, не визначав характер держави 
або держав, що мали бути створені на цій території 
в майбутньому. Але наголошував, що в Палестині в 
будь-якому разі мала бути облаштована «національ-
на домівка для єврейського народу» - у взаємодії із 
Сіоністською організацією як повноважною пред-
ставницею цього самого народу. І зобов’язував бри-
танську владу сприяти імміграції євреїв на історич-
ну батьківщину.

Для Сіоністської організації «національна домівка» 
була тотожною незалежній єврейській державі, ство-
рення якої було її метою з часу заснування. Британці, 
однак, воліли спочатку виконати обіцянки перед араб-
ськими володарями. Вже невдовзі зі складу Палести-
ни виокремили державу для еміра Абдалли, сина мек-
канського шерифа Хусейна.

Показово, що новому емірату дали «політично ви-
триману» назву –Трансйорданія, тобто «Зайордання». 
Хоча в цих земель були й інші, цілком історичні наз-
ви – такі як Аммон або ж Перея. Власне саме до Пе-
реї як «в україни юдейські» вирушав Ісус у згаданому 
вище уривку з Пересопницького Євангелія. За тери-
торією по інший бік річки, так би мовити «Передйор-
данням», залишили назву Палестина. Знову ж таки, 
не для того, щоб в майбутньому зробити з неї єврей-
ську чи ще одну арабську державу. Та й «вирізати» з 
Палестини суто єврейське, або ж суто арабське полі-
тичне утворення британці не квапилися. Але зовсім 
не тому, що потрібної назви не було. Розмежуванню, 
окрім усього іншого, заважала надзвичайна переміша-
ність єврейських та арабських поселень – кордон між 
ними якщо й можна було провести, то він робив май-
бутню державу нежиттєздатною. Це завдання й досі 
більше нагадує геополітичну «квадратуру кола».

А британська «гра в назви» зрештою призвела до не-
сподіваних навіть для них самих результатів. Адже єв-
реї, із зрозумілих причин, не хотіли використовувати 
щодо себе означення «палестинський». Натомість в 
місцевих арабів воно не викликало подібних емоцій. І 
в разі, якщо вони не хотіли залишати землі «палестин-
ського мандату», змушені були звикати називати себе 
«палестинськими арабами» - хоча б для того, щоб їх 
не плутали з єгиптянами або сирійціями. І історія тут 
точно була ні до чого. Обрали б британці для терито-
рії інше ім’я – називалися б «левантійськими» або ж 
«ханаанськими» арабами.

За кілька десятиріч назва скоротилося до короткого 
«палестинці». Втім, навіть у рішенні ООН 1947 року 
про поділ «Британської Палестини», не йшлося про 
самовизначення народу під такою назвою, лише про 
єврейську та арабську держави.

Сучасна єврейська держава зрештою постала під іс-
торичною назвою Ізраїль. Але незалежною і самодо-
статньою вона стала зовсім не тому, що обрала вдалі-
ше ім’я, яке нібито обґрунтовує її права на ту чи іншу 
територію. Оспорювати сьогоднішні кордони, спира-
ючись на перекази ранньої залізної доби і назви в се-
редньовічних атласах безглуздо.

І якщо на якійсь частині території, що входила до 
«Британської Палестини», колись таки з’явиться ще 
й арабська держава – під будь-якою назвою – то ство-
рена вона буде не на підставі едиктів Адріана і хартій 
халіфа Умара, а на основі рішень ООН. Або ж ефек-
тивнішої організації, що прийде їй на заміну.

Олексій Містафін.
Стаття із сайту Еспресо

В ПОШУКАХ УКРАЇН 
ЮДЕЙСЬКИХ
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ОВЕН (21.03 - 20.04).
Слiд звернути увагу на свої професiйнi обов`яз-
ки. Перекладати вiдповiдальнiсть i йти з роботи 
ранiше зараз не варто. Тримайтеся традицiйних 
способiв органiзацiї трудового процесу. Пошук 

оригiнальних рiшень не принесе очiкуваного успiху. В се-
реду, якщо докладете небагато зусиль, ви зумiєте блис-
нути своїми кращими якостями i здiбностями. У п`ятницю 
не виключенi розчарування в особистому життi.

ТIЛЕЦЬ (21.04 - 21.05).
На початку тижня можуть виникнути проблеми, 
улагодити якi вдасться тiльки за допомогою 
особистих зв`язкiв, вiрних i зраджених друзiв. 
Щоб не ускладнювати собi життя, в спiлкуваннi 

з оточуючими краще уникати повчального тону. Для рiшу-
чих дiй в професiйнiй сферi пiдiйдуть середа або четвер. 
У п`ятницю вас можуть порадувати змiни: ситуацiя помiт-
но розрядиться i розвиватиметься вам на користь. Це 
торкається i роботи, i особистого життя.

БЛИЗНЮКИ (22.05 - 21.06).
На цьому тижнi вас чекає успiх i виконання ба-
жань. Вашi нiжнi вiдчуття знайдуть вiдгук, вашi 
творчi плани реалiзуються, а благородний вчи-
нок оцiнять по гiдностi. Ви вiдчуєте, що вступи-

ли в смугу успiхи i везення. До того ж ви одержите солiд-
ний прибуток.

РАК (22.06 - 23.07).
На цьому тижнi доведеться скористатися резе-
рвами. Якими саме, покаже час, але у будь-яко-
му випадку, вони виявляться дуже до речi для 
вирiшення насущних питань. Доведеться вель-

ми активно працювати, зате з`явиться можливiсть упро-
вадити свої творчi задуми в життя. Менше слiв - бiльше 
справи. До вихiдних суєта утрясеться, i ви вдастеся до 

повноцiнного вiдпочинку в приємнiй компанiї.

ЛЕВ (24.07 - 23.08).
Будьте об`єктивнi в оцiнках власних можливо-

стей, планувати варто тiльки те, що в даний момент буде 
вам пiд силу. Постарайтеся розказувати про себе якомо-
га менше, особливо випадковим людям. Добре б поводи-
тися стриманiше, слухайте оточуючих уважно, не пропу-
скайте цiкавих висловiв. Обернiть свої сили i енергiю на 
налагодження нових дiлових зв`язкiв. Удома i в сiм`ї вас 
чекає спокiй i благополуччя.

ДIВА (24.08 - 23.09).
На цьому тижнi є значення подумати про збiль-
шення доходу, задумайтеся про нову роботу. У 
багатьох справах ви можете одержати неоцiни-
му допомогу вiд друзiв, особливо жiночої ста-
тi. Уникайте самоти, бiльше будьте на людях, 

заводьте новi знайомства i розвивайте старi вiдносини. 
Зiрки не радять коректувати плани, намагаючись довести 
все до досконалостi, цим ви можете займатися нескiн-
ченно i безрезультатно.

ТЕРЕЗИ (24.09 - 23.10).
Вам необхiдно зосередитися перед рiшучим i 
успiшним стрибком вгору по кар`єрних сходах. 
На початку тижня можливi вдалi переговори, якi 
поставлять вас на вищий фiнансовий ступiнь. У 

п`ятницю необхiдно зберiгати тверезiсть розуму i стри-
мати емоцiйний порив. Спочатку все обдумайте. У вихiднi 
лагiднiтимуть навiть найгострiшi кризовi ситуацiї, з бага-
тьох проблем вдасться знайти вихiд.

СКОРПIОН (24.10 - 22.11).
Нинiшнiй тиждень сприятливий для роботи i 
особистого життя. I у вас вийде це поєднува-
ти. Хороший час для налагодження важливих 
зв`язкiв. Можна навiть спробувати звернутися 

до таких авторитетних людей, до яких при звичних обста-
винах ви б звернутися не ризикнули. В середу поступить 

довгождана iнформацiя, яка, ймовiрно, сильно вас пора-
дує i надасть новi можливостi. Надайте бiльше уваги вiд-
починку, прагнiть частiше бувати наодинцi з улюбленою 
людиною.

СТРIЛЕЦЬ (23.11 - 21.12).
На цьому тижнi варто зайнятися встановленням 
тiснiших контактiв з колегами. Реальнiсть внесе 
свою правку у вашi плани, бiльше схожi на по-
вiтрянi замки. У першiй половинi тижня розра-

ховуйте тiльки на себе, оскiльки iншi можуть помилятися 
або пiдвести, за не залежними вiд них обставинами. У 
четвер вас чекають хорошi новини.

КОЗЕРIГ (22.12 - 20.01).
Вашi фантазiї i задуми можуть вiдвести вас 
досить далеко. Чи готовi ви до того, щоб вони 
стали реальнiстю? Або вам лiнь щось роби-
ти i подобається просто мрiяти? Схоже, у вас 

з`явиться схильнiсть пускати справи на самоплив, а цього 
не слiд було б робити. Подiї, якi можуть вiдбутися з вами в 
кiнцi тижня, покажуть, що будь-якi вашi комплекси можуть 
бути переборнi. У вихiднi днi порадуйте близьких людей 

сумiсною поїздкою.

ВОДОЛIЙ (21.01 - 19.02).
На цьому тижнi ви при бажаннi можете почати 
черговий етап свого розвитку, тому смiливо 
можна братися за новi справи. Ваша iнiцiатива 

обiцяє придбати цiлком матерiальнi контури. Не хвилюй-
теся, успiх зараз на вашому боцi. У суботу на горизонтi 
вашого життя може з`явитися нова людина, яка вiдкриє 
перед вами цiкавi перспективи.

РИБИ (20.02 - 20.03).
Ви зможете справитися з багатьма пробле-
мами, якщо докладете зусилля. Якщо ви за-
думали помiняти роботу, то здiйснюйте свої 

задуми, тим бiльше, якщо у вас є цiкавi пропозицiї. У сi-
мейному життi постарайтеся не тягнути ковдру на себе.

КОМПЛЕКСНІ ОБІДИ
ФУРШЕТИ

Банкетне меню

Тел. 066 2473630
Поминальні обіди

Астрологічний гороскоп
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Гранітні вироби
Пам’ятники в наявності 

та на замовлення 
(гранітні та з бетону, модулі)

Магазин пам’ятників

УСТАНОВКА ТА РЕСТАВРАЦІЯ
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